
Växande behov,  

starkare insatser,  

större medmänsklighet.

  

Årsredovisning 2024
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37%  
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region och kommun
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Under 2024 har de ekonomiska klyftorna i Sverige blivit större. Förändrade kapital- 

inkomster och ihållande inflation har lett till att många hushåll har fått minskad köpkraft. Pris- 

ökningarna har överstigit inkomstökningarna, vilket särskilt drabbat ensamstående föräldrar, 

unga vuxna och personer med svag ställning på arbetsmarknaden. Sedan 2022 har matpriserna 

ökat med 26 %, och vid årets slut uppgick arbetslösheten till 7,1 %.

Mot denna bakgrund har Skåne Stadsmission fortsatt sitt arbete med att erbjuda både akut och 

långsiktigt stöd till människor i utsatthet. Våra insatser sträcker sig från grundläggande behov 

som mat och tak över huvudet, till mer strukturella stödformer som arbetsträning, vägledning 

och social gemenskap. Vi verkar i en verklighet där våra verksamheter i stor utsträckning svarar 

mot behov som i andra sammanhang förväntas tillgodoses av det offentliga.

Under året har våra öppna mötesplatser haft en markant ökning av antalet besökare, vilket 

speglar det växande behovet av trygghet, tillhörighet och lågtröskelstöd. Deltagandet i våra som-

maraktiviteter för familjer var det högsta hittills, liksom antalet besökare i våra julklappsbutiker.

Genom våra två sociala matbutiker i Malmö och Helsingborg har vi under året bidragit till att 

minska matsvinnet med 1 500 ton och samtidigt lindrat matfattigdomen för cirka 15 000 personer. 

Under 2025 etablerar vi en tredje butik i Kristianstad och planerar för ytterligare en i Malmö,  

vilket markerar ett fortsatt behov av våra insatser inom området.

Året har också präglats av strategisk planering inför framtiden. Samtidigt som efterfrågan på 

våra insatser ökar, påverkas även vi av den ekonomiska utvecklingen. Hög inflation och ökade 

driftskostnader utgör en reell utmaning, liksom den kommande flytten av Café David Malmö och 

Stadsmissionshälsan till provisoriska moduler under 2025.

Trots rådande förutsättningar ser jag med tillförsikt på framtiden. Jag är övertygad om att lösningarna 

på många av vår tids sociala utmaningar kräver gemensamma krafttag. Genom fortsatt samverkan 

mellan offentlig sektor, näringsliv, ideella organisationer och trossamfund kan vi tillsammans  

bidra till ett mer hållbart och medmänskligt samhälle.

Till sist vill jag uttrycka min ödmjuka tacksamhet till alla som varit en del av vårt arbete under 

året. Tack till styrelsen för ert stöd och ert strategiska ansvar, till vårt affärsråd för värdefulla 

insikter, och till alla våra partners och bidragsgivare som möjliggör vårt arbete. Men framför allt – 

ett hjärtligt tack till alla våra medarbetare. Ni gör skillnad varje dag med ert engagemang och er 

vilja att kämpa för de som kämpar. 

Johan Lundell 

Tf. direktor, Skåne Stadsmission

Den kompletterande  

välfärdssektorn
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Varje insats  

gör skillnad

På Skåne Stadsmission möter vi dagligen 

människor i utsatthet. Vi ger akut hjälp men 

också stöd för långsiktig förändring, så att fler 

kan påverka sina liv och bli del av samhället. 

Samtidigt arbetar vi cirkulärt, där resurser – 

mat, kläder, material och människor – får en 

ny chans. Effekter av Julklappsbutiken är till 

exempel glädje för barnfamiljer, ekonomisk 

lättnad och egenmakt bland föräldrar. Effekten 

av sommaraktiviteter är till exempel stärkta 

familjerelationer och ökat välmående.

För att förstå behoven och effekterna av vårt 

arbete följer vi noga hur många som söker 

sig till oss och vilken betydelse dessa besök 

har gjort för dem. Bakom varje siffra finns en 

människa – någon som behövt en frukost för 

att orka dagen eller en barnfamilj som kommer 

till oss för juridisk rådgivning. Statistiken visar 

både omfattningen av utsattheten och vikten 

av våra insatser.

Läs mer om dessa effekter på sida 34 eller  

ta del av alla Effektrapporter i sin helhet på 

skanestadsmission.se.

1 327 
barn på sommar- 

aktiviteterna

56 272
serverade frukostar

15 668
 socialrådgivningar

3712
barnfamiljer på familjeträffar

100 ton
 textilgåvor till second hand

168 630 
besök på Matmissionen

1550
ton räddad mat

1057148 
sålda artiklar på Matmissionen

3 070 
barn som fick julklappar

73 
företag som gav julklappar

barn som kom  

till Mötesplats 

 Familj Unga Forum Nio inflyttade barnfamiljer som  

erhållit ett förstahandskontrakt

på en lägenhet i Malmö genom 

Barns Bostad Först

6 638
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Skåne Stadsmissions ambition är att öka  

föräldrarnas kunskap om vad man kan göra 

med sin familj under sommaren, som inte 

behöver kosta pengar. Vi ser hur familjens 

relation växer sig starkare när de får skratta 

tillsammans och göra lustfyllda aktiviteter och 

utflykter i en vardag som annars är tung och 

präglas av utmaningar. Sommaraktiviteterna 

ger även möjlighet för familjerna att träffa an-

dra familjer, barn som vuxna, vilket bidrar till att 

familjens sociala nätverk stärks.



Tillsammans  

kan vi förebygga, 

lindra och förändra

Trycket är stort – på Skåne Stadsmission möter vi allt fler 

människor som inte har råd med det allra mest nödvändiga.  

Att leva i ekonomisk utsatthet leder också ofta till ett socialt  

utanförskap. Vi arbetar, tillsammans med våra deltagare, för  

att förebygga utsatthet, lindra nöd och förändra livssituationer. 
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För att minska ekonomisk och social utsatthet 

krävs insatser på både kort och lång sikt. För 

först när basala behov – som mat och värme – 

är tillgodosedda är det möjligt att börja föränd-

ra människors livssituation på lite längre sikt. 

På Mötesplatserna Vuxen Café David och  

Mötesplats Familj Unga Forum är därför mat 

och gemenskap viktiga grundpelare. Just 

dessa mötesplatser är också ofta ingången till 

oss på Skåne Stadsmission. 

Till Café David kommer människor som kanske 

aldrig tidigare varit i en utsatt situation. Någon 

har plötsligt ingenstans att bo och har inte ätit 

på länge. Någon annan har inte en krona kvar, 

varken på kontot eller i byxfickan. 

Först frukost sedan rådgivning

Här erbjuds, varje morgon året runt, en kost-

nadsfri frukost. Den som vill kan även ta en 

dusch och göra ett klädbyte. Vid kommande 

besök kan nästa steg vara att boka in ett råd-

givande samtal eller att besöka en sjuksköter-

ska, läkare eller fysioterapeut. 

På Unga Forum möter vi barn och unga upp till 

25 år samt föräldrar med barn som är under 

18 år. De lever alla i utsatta situationer och vet 

ofta inte vart de ska vända sig för att få stöd 

och vägledning. Hos oss, i gemenskap med 

andra som befinner sig i liknande situationer, 

hittar de en fristad och får hjälp framåt.

Några som har centrala roller på dessa mötes- 

platser är våra socialarbetare och socialrådgiva-

re. De agerar ofta medlare mellan våra deltaga-

re och olika myndigheter – oftast kommunens 

socialtjänst eller Försäkringskassan. De gör 

myndighetsspråket begripligt, förklarar vad 

myndigheternas information betyder eller vad 

myndigheten kräver att få in.

Hög och lågt

– Det är väldigt högt och lågt. Någon kan behöva 

hjälp med att betala en räkning. En annan sät-

ter sig här och uttalar för första gången att hon 

inte har någonstans att bo, säger Caroline, en 

av våra socialrådgivare och tillägger:

– Det är många som behöver komma in i  

socialtjänstens system. Som har, eller riskerar 

att, falla mellan stolarna. Vi hjälper dem med 

kontakten.

Socialrådgivarna hanterar mycket information 

och många människors berättelser. När allt har 

gått bra får de sällan återkoppling, men ibland 

får de chansen att vara med hela vägen. 

Någonstans att vända sig

– För en tid sedan var det en person som kom 

hit bostadslös och behövde stödsamtal och 

hjälp med vilka papper som skulle lämnas in 

till vilka myndigheter. Ganska snart fick han 

både bostad och senare också ett arbete.  

Han behövde bara någonstans att vända sig, 

sortera sina tankar och förstå vad han behövde 

göra. Det är så kul när det går bra och  

systemet fungerar, säger Caroline.

Många av de människor vi möter på Skåne 

Stadsmission lever under väldigt svåra förhål-

landen. Men vi finns alltid här och vi ger aldrig 

upp. Envetet, tydligt och långsiktigt arbetar vi 

vidare mot vår vision – ett medmänskligare sam-

hälle för alla.

Caroline,  

Socialrådgivare
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Hållbar satsning som 

ger samhällsnytta på  

flera nivåer 

I Matmissionens butiker kan människor med låga inkomster handla 

matvaror till en tredjedel av vanligt butikspris. Produkter som an-

nars riskerar att bli svinn. Satsningen leder bland annat till lindrad 

matfattigdom, minskat matsvinn och arbetsintegration, vilket gör 

Matmissionen både hållbar och cirkulär. 

Skåne Stadsmission driver två, snart tre, av Matmissionens sociala matbutiker. Hösten 2021 

öppnade vi vår första butik i Malmö. Butiken i Helsingborg öppnades två år senare och under 

2025 planerar vi att öppna en tredje butik, i Kristianstad. En kund som var med när Malmöbutiken 

invigdes kom fram till oss och tackade för att vi gett familjen möjlighet betala för sin mat: ”Nu 

kan vi komma hit och välja vad vi vill ha och sen faktiskt betala för det.”

Denna kommentar stärkte oss i vår uppfattning om att familjer som handlar mat på egen hand 

ofta får mer på tallriken än om de hade fått en matkasse som gåva. Förklaringen handlar om 

egenmakt – att själv få bestämma vad man vill laga och hur man vill ha det.

Lindrar vardagen för många

– Det handlar såklart också om pengar. Det måste finnas mat som människor har råd att köpa. 

Matmissionen är ingen totallösning på den ökande matfattigdomen, men vi är en aktör som lind-

rar vardagen för många, säger Maria Kratz Larsen butikschef för Matmissionens butik i Malmö.

Att vi öppnade vår första sociala matbutik just i Malmö var ingen slump. Enligt Sveriges Stads-

missioners Fattigdomsrapport från 2022 är Malmö den kommun där flest människor lever i eko-

nomisk utsatthet. På Matmissionen spelar även vår Arbetsintegration en väldigt viktig roll och 

skapar både samhällsnytta samt ett värde på individnivå. Under 2024 har till exempel 21 perso-

ner arbetstränat på Matmissionen i Malmö.

14,4 procent av Malmöborna – nästan 50 000 människor – levde 2020 med låg inkomst- 

standard och/eller försörjningsstöd. Motsvarande siffor var 9,7 procent i Helsingborg och 8,4 

procent i Kristianstad. Enligt 2024 års Fattigdomsrapport från Sveriges Stadsmissioner lever fler 

än 33 000 skåningar på 8 500 kronor (efter skatt) eller mindre per månad.

Varierande utbud ger ändrat beteende

Matvarorna i Matmissionens butiker doneras från flera olika företag och butikskedjor. Vilken typ 

av varor som kommer in varierar ofta kraftigt, vilket kräver ett förändrat köpbeteende.

– I stället för att bli besviken över vad som inte finns i butiken när du handlar gäller det att fokusera 

på vad som faktiskt finns och se vilka möjligheter de varorna ger. De som klarar att anpassa sig 

efter detta tankesätt får ut absolut mest av att handla hos oss, säger Maria Kratz Larsen.
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Matmissionen skapar cirkulär samhällsnytta 

på flera plan. Dels bidrar satsningen till att 

minska matsvinn, dels till att mildra matfat-

tigdom då medlemmarna kan handla mat till 

lägre priser. De som arbetstränar i butikerna får 

hjälp att ta sig in i arbetslivet medan företagen 

som donerar matvaror slipper bekosta en om-

vandling av matsvinnet till avfall – vilket i sin tur 

minskar avfallsberget. Människor som lever på 

sjukersättning, sjukpenning, föräldrapenning, 

aktivitetsersättning eller aktivitetsstöd som  

efter skatt understiger 13 622 kronor kan  

ansöka om att bli medlem.

Det handlar såklart 

också om pengar. Det 

måste finnas mat som 

människor har  

råd att köpa. 

Totalt 168 630 besök

1 500 ton räddad mat 

2 622 948 sålda artiklar 

1 634 nya medlemmar 

Totalt 6 725 medlemmar  

(vid årets slut) 

Skåne Stadsmissions två sociala matbutiker i siffror 2024
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Medlem på Matmissionen, 

från undersökningen bland Matmissionens medlemmar 

där det framgår att de sociala matbutikerna inneburit  

stora förbättringar i livskvalitet för medlemmarna kopplat 

till hälsa, livsstil och välmående.

Eftersom jag kan äta 

bättre så orkar jag mer, 

min psykiska ohälsa har 

minskat och jag känner 

hopp i livet.
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En ökning

Under en femårsperiod har Föreningen Skåne 

Stadsmission ökat sina intäkter i secondhand-

butikerna med 59% och antal betalande kun-

der har ökat med 51% på samma antal butiker.

Triangeln

Den butik som står för den största andelen av 

försäljningen är Triangeln, vilken under samma 

femårsperiod ökade sin omsättning med 72%.
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Försäljning Triangeln

Second hand 2024

Föreningen Skåne Stadsmission, som är en stödförening till Stiftelsen  

Skåne Stadsmission, har idag fjorton anställda och driver tre secondhand-

butiker och en webshop via Tradera. Dessa secondhandbutiker drivs utifrån 

två huvudsakliga syften:

Företagandet

Att sälja gåvor som skänks till oss i våra butiker; kläder, kuriosa, möbler 

och vårt eget klimatsmarta varumärke REMAKE.

Arbetsintegration

Att erbjuda olika former av arbetsintegrationsinsatser till människor som 

står långt ifrån den reguljära arbetsmarknaden på grund av psykisk, fysisk 

eller psykosocial ohälsa.
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Identifierade framgångsfaktorer…

•	Storlek på butik: små butiker är svåra att få lönsamma.

•	Optimal matchning: rätt varor, till rätt pris, vid rätt tid, i rätt butik.

•	Integrerat butikslager: med möjlighet för löpande påfyllning.

•	Tydlighet gällande gåvans väg: kopplingen till Skåne Stadsmissions  

verksamheter är vår styrka.

Under 2024 har vi…

Vi har tagit fram informationsmaterial som  

berättar om våra olika verksamheter, vilka in-

samlingskampanjer vi driver, hur man donerar 

och blir månadsgivare samt vilka volontärsupp-

drag som är aktuella.

Vi jobbar kontinuerligt med att stärka varumärket 

och har gjort detta genom papperspåsar och 

galgar med tydlig logga.

För att ha en snabbare kassahantering och 

minskat svinn, samt pålitligare uppföljning har 

vi infört streckkodsetiketter i våra fysiska butiker.

Vi har kommissionsförsäljning med Stads-

missionen secondhand i shop-in-shop hos två 

externa partners, AB Småland och MQ. Under 

2024 skrev vi ett ramavtal med Malmö stad 

som första kommun i Sverige gällande försälj-

ning av secondhand prylar till deras verksam-

heter.

Vi har även ett löpande samarbete med Avdel-

ningen för Modevetenskap på Lunds universi-

tet för kunskapsdelning.

Mobilia

Kvarngatan

Triangeln

Digitalbutik

Outlet Kristianstad 

Emporia

2024

Kvarngatan

Emporia

Digitalbutik

Triangeln

Mobilia

Mobilia

Kvarngatan

Triangeln

Värnhem

Outlet Kristianstad 

2020

Kvarngatan

Triangeln

Värnhem

Outlet Kristianstad

Mobilia
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På Skåne Stadsmission möter vi varje dag människor som 

lever i hemlöshet eller som riskerar att hamna där. Till oss 

är alla alltid välkomna för att äta frukost, ta en dusch, göra 

ett klädbyte eller för att få stöd i kontakten med olika  

myndigheter. Parallellt arbetar vi aktivt med att bekämpa de 

strukturella orsaker som ligger till grund för hemlösheten.

”Att ha någon som  

tror på en är viktigt”
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Det är svårt att ta sig in på bostadsmarknaden. 

Utan en tillräckligt hög inkomst eller en fläckfri  

ekonomi är det i dag riktigt svårt att få ett hyres- 

kontrakt, framför allt i storstäderna. Detta gör 

att många människor stängs ute från bostads-

marknaden. Hemlöshet har med andra ord 

blivit en vardag för många och den kan drabba 

vem som helst. En man som har upplevt detta 

är Patrik, som ofta besöker oss på Mötesplats 

Vuxen Café David. Efter att ha varit hemlös i 

20 år fick han för några år sedan ett första-

handskontrakt på en hyreslägenhet. 

– Jag trivs skitbra och är så satans glad. Jag 

bor i en etta på ett seniorboende, så där finns 

inte så många ungdomar. Nu har jag bott där 

ett tag och jag har verkligen gjort det superfint. 

Ibland sitter jag för mig själv och kollar runt 

och bara tänker på hur fint det är, säger han.

Patriks liv i dag ser rejält annorlunda ut än för 

ett antal år sedan. Under flera decennier var 

han drogberoende. Detta till trots lyckades han 

arbeta och hålla fasaden uppe ganska länge. 

Fram tills det en dag tog stopp. Efter att ha 

testat heroin tog det tunga missbruket över allt 

och snart var han hemlös.

– Jag liksom valde det själv. Jag tog hellre gatan 

och heroinet än lägenheten. Man kommer in i 

ett läge där man bara vill dö om man inte har 

knark. Det är fruktansvärt, säger Patrik.

Men långt i från alla hemlösa delar Patriks 

erfarenheter. De som drabbas av hemlöshet i 

dag är människor från alla samhällsklasser,  

i varierande åldrar och med olika livsberättel-

ser och bakgrunder. När de som drabbas av 

hemlöshet inte bedöms ha andra sociala pro-

blem – som beroendeproblematik eller psykisk  

ohälsa – klassas de som strukturellt hemlösa. 

Det innebär att de inte får något stöd från  

kommunen och inte heller syns i statistiken.

Att sakna ett hem är tufft nog. Men att leva i 

hemlöshet följs ofta av flera andra problem. 

Utöver att kanske inte ha pengar till mat eller 

någonstans att sköta sin hygien, så blir det 

svårare att söka jobb, att utbilda sig eller att 

För människor som lever  

i hemlöshet kan Skåne 

Stadsmission, alla dagar  

året runt, erbjuda:

•	Matservering, dusch och klädbyte.

•	Rådgivande samtal och stöd i  

kontakt med myndigheter. 

•	Besök hos sjuksköterska, läkare,  

fysioterapeut och tandläkare.

•	Akutboende året runt (Kristianstad)  

och Värmestugan vintertid (Malmö).

ge sina barn en bra uppväxt. 

Vi kan göra skillnad

För dessa människor kan vi på Skåne  

Stadsmission göra skillnad. Vi kan erbjuda en 

plats där de alltid är välkomna, där det alltid 

finns någon som hälsar välkommen och är  

beredd att lyssna. 

Vi återvänder till Patrik, en av många 

människor som vi har följt genom både med- 

och motgång fram mot ett eget boende. 

– Att ha någon som tror på en är viktigt, inte 

minst när man kan kanske inte ens tror på sig 

själv. Att det hela tiden har funnits någon att 

prata med och en bas har varit så viktigt för 

mig, säger han.

Att vara hemlös är att leva i en mycket utsatt 

situation och oavsett bakomliggande orsaker 

till att en individ lever i en hemlöshetssituation  

kan hen behöva stöd med exempelvis 

skuldsanering, arbetsträning eller ekonomiskt 

bistånd. Bostad är en grundläggande mänsklig 

rättighet som fastslås i svensk grundlag och 

på Skåne Stadsmission kommer vi fortsätta 

kämpa för alla människor rätt till en bostad.
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Partnerskapet bygger på en gemensam ambition 

att skapa positiv förändring i lokalsamhället. 

Utöver finansiellt stöd har anställda på Tetra 

Pak engagerat sig genom att donera julklappar 

och delta i initiativ som ”Sopplunken”, där intäk-

terna går till Skåne Stadsmissions arbete.

”Genom vårt engagemang för att skydda mat, 

människor och vår planet ser vi stora värden 

i samarbeten som gör skillnad. Skåne Stads-

mission delar vår ambition att skapa en mer 

hållbar och inkluderande framtid, där ingen ska 

behöva stå utan säker mat eller stöd. Tillsam-

mans kan vi bidra till ett starkare samhälle 

genom långsiktiga och meningsfulla insatser.” 

Marie Sandin, Vice President Strategic  

Programs & MD AB Tetra Pak.

– Vi har valt att stödja Skåne Stadsmission 

eftersom vi delar en gemensam vision om att 

skapa en positiv inverkan på samhället och  

förebygga matfattigdom. Skåne Stadsmission  

arbetar på olika fronter för att hjälpa människor 

i utsatthet och samarbetet ger oss möjlighet 

att engagera oss i hållbar samhällsutveckling 

på ett konkret och meningsfullt sätt, säger  

Malin Sjölin, Communication Manager på  

Tetra Pak.

För att skapa verklig samhällsförändring krävs 

mer än punktinsatser – långsiktighet och ett 

ömsesidigt engagemang är avgörande. Tetra 

Pak är ett exempel på ett företag som tar ett 

aktivt ansvar och integrerar sitt stöd i en  

bredare hållbarhetsstrategi.

– Genom att engagera oss i lokala initiativ får 

våra medarbetare också möjlighet att delta i 

volontärarbete och andra aktiviteter som gör en 

verklig skillnad i människors liv, säger Malin.

De faktorer som är viktiga i ett långsiktigt och 

meningsfullt partnerskap, menar Malin, är att 

man avser att vara en långsiktig partner, att 

man kan utvecklas tillsammans och att hela 

organisationen känner mening och engage-

mang med samarbetet.

– Det är berikande och spännande att arbeta 

med en organisation som er! Alla är positiva 

och lösningsfokuserade och det är enkelt och 

roligt att samarbeta. Det går snabbt från tanke 

till handling och alla idéer kan lyftas – väldigt 

inspirerande – precis som man vill att det ska 

fungera. Det gillar vi.

”Samarbetet ger 

oss möjlighet att 

engagera oss i 

hållbar samhälls-

utveckling på ett 

konkret och me-

ningsfullt sätt”

För att långsiktigt kunna stötta människor i utsatthet krävs stabila 

samarbeten med aktörer som delar vår vision om ett mer inklude-

rande samhälle. Tetra Pak är en av våra partners som genom åren 

bidragit både ekonomiskt och genom att engagera sina medarbeta-

re i vårt arbete. Och samarbetet fortsätter att växa.

Malin Sjölin
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– Det är beklämmande att läsa om barnfamiljer 

som inte ens har råd med mat och att peng-

arna inte räcker till att delta i aktiviteter. Det 

känns otroligt overkligt att Sverige hamnat i 

en situation där systemet inte är tryggt. Alla 

ska kunna äta sig mätta och vara varma, säger 

Johanna.

Hon ser sitt givande som ett sätt att påverka 

där det verkligen gör skillnad och att hon, i 

stället för att känna hopplöshet inför de stora 

globala prövningarna, kan bidra lokalt i sitt när-

område.

– Jag upplever en trovärdighet i att Skåne 

Stadsmission tar sitt uppdrag på allvar och gör 

Samhällsförändring  

genom månadsgivande

skillnad i det lokala. Det är stora och svåra frågor 

att påverka som individ men att vara månads-

givare skapar en känsla av att jag hjälper er att 

kunna fortsätta hjälpa fler.

Johanna beskriver hur hon ser allt fler 

människor hamna i utsatthet och hur samhäl-

lets skyddsnät har brustit och hoppas att fler 

ska välja att bli månadsgivare.

– Det är mycket mer sårbart idag och enklare 

att falla ur systemet. Behoven ökar hela tiden 

och det verkar som att vem som helst kan 

hamna i en livskris. Om fler ger regelbundet så  

ökar möjligheterna för er på Skåne Stadsmission 

att göra skillnad för fler.

När Johanna Tagesson såg hur klyftorna i samhället  

ökade kände hon att det var dags att göra något konkret som kun-

de bidra till att fler kunde få sina grundläggande behov tillgodosed-

da och en enklare och mer meningsfull vardag. Därför var valet att 

bli månadsgivare hos Skåne Stadsmission ett självklart beslut.

Pernilla Sjöström
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”Jag ville göra något 

för att hjälpa andra”
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Att så många människor vill vara volontärer 

hos oss är något vi är både stolta och tack-

samma för. Tack vare detta stöd kan vi fort-

sätta kämpa för människor som lever i utsatta 

situationer. En av de som bidrar med både tid 

och engagemang till vår verksamhet är Tord 

Åkesson. Han arbetar tre timmar i veckan på 

Matmissionen i Helsingborg. Att ta uppdraget 

var dock ingen självklarhet; han funderade 

ganska länge innan han bestämde sig för att 

ta steget.

– Jag ville göra något för att hjälpa andra. För 

om man kan hjälpa andra så är det ens skyl-

dighet att göra det. Men jag gör också detta för 

min egen skull. Att vara volontär på Matmissio-

nen gör mitt liv bättre, säger han.

Står i dörren

Tre timmar i veckan lämnar Tord sitt ordinarie 

arbete som kock och tar sig till Matmissionen. 

Hans uppdrag är att välkomna alla som kom-

mer till butiken.

– De satte mig nog i dörren för att jag har så 

tydlig röst. Efter ett helt liv i restaurangbran-

schen har jag väl fått en viss ton. Jag möter så 

många mysiga människor, vilket ger bra energi 

som jag tar med mig hem, säger Tord.

Alla nya volontärer bjuds in till ett informa-

tionsmöte. Därefter kan de anmäla sig till 

de verksamheter eller uppdrag som de vill 

engagera sig i. Alla får också en introduktion 

och blir handledda i sina uppdrag. Vid dessa 

tillfällen får de lära sig hur vi arbetar på Skåne 

Stadsmission och kan bekanta sig med sina 

nya kollegor. 

Med jämna mellanrum arrangerar vi även vo-

lontärträffar och utbildningar. För vår ambition 

är att volontärerna ska känna sig väl omhän-

dertagna, bli proffsigt bemötta samt lära kän-

na både varandra och vår verksamhet bättre. 

Dessutom vill vi öka deras kunskap om våra 

målgrupper.

Växt in i uppdraget

– Jag känner att jag har växt in i mitt uppdrag 

och vågar ta mer plats nu än i början. Till skill-

nad mot mitt vanliga jobb så finns här alltid nå-

gon som säger vad jag ska göra, det är väldigt 

skönt, säger Tord Åkesson.

Genom volontärverksamheten ser vi också 

att vi bidrar till att minska ofrivillig ensamhet 

bland våra volontärer. Det stärker oss i vår 

övertygelse om att större kunskap, ökad för-

ståelse och fler möten gör ett rikare samhälle 

möjligt. Eller som Tord i Helsingborg uttrycker 

det:

– Utöver butiksbesökarna möter jag också  

alla som arbetar på Matmissionen eller inom 

Skåne Stadsmission. De gör ett fantastiskt 

jobb! Mitt i det kaos som många av medlem-

marna lever i utgör de en stomme som skapar 

ordning och reda. 

Skåne Stadsmissions volontärer spelar en stor och avgörande 

roll i många av våra verksamheter. De bidrar med allt från att 

servera frukostkaffe tidiga mornar till att välkomna människor 

till Värmestugan på vintern. I takt med ökande insikter om hur 

vårt samhälle ser ut växer de modigt in i sina nya roller. 
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Vår metod har utvecklats genom praktisk 

erfarenhet och att vi alltid sätter deltagaren 

i fokus. De människor som söker sig till vår 

verksamhet är i vår värld deltagare och inte 

besökare/gäster. Detta är ett medvetet val 

eftersom ordet besökare kan upplevas som 

passivt och distanserat, vilket inte speglar vår 

syn på människors förmåga och rätt att påver-

ka sina liv. Som deltagare är du en aktiv del 

av verksamheten. Du bidrar, påverkar och är 

medskapare i processen att skapa förändring, 

snarare än någon som bara tar emot hjälp. 

Även detta går i linje med att stärka individens 

egenmakt – att människor får möjlighet att ta 

kontroll över sin situation och fatta beslut som 

leder till en bättre framtid.

När vi sätter deltagaren i fokus utgår vi från 

tre centrala principer: behov, motivation och 

tillstånd. Genom att systematiskt arbeta med 

dessa tre faktorer skapar vi en helhetsbild av 

varje individ vi möter och där varje möte är en 

ingång till förtroende och möjliggöra en väg 

framåt. Detta arbetssätt är särskilt framträ-

dande på Mötesplats Vuxen Café David, där vi 

dagligen möter människor som lever i utsatt-

het och erbjuder dem en trygg miljö.

Ett relationsskapande arbetssätt

Varje möte är början på en relation. Att bygga 

förtroende kan ta tid, men det är den viktigaste 

Med mötet som metod

På Skåne Stadsmission bygger vårt arbete på en metod som  

genomsyras av medmänsklighet, professionalitet och långsiktig 

förändring. Vårt uppdrag är att se, lindra, förebygga och förändra 

– och i varje möte med människor etablera en jämlik relation. Vårt 

arbetssätt utgår från en grundläggande förståelse för att vi alla  

delar erfarenheten av att vara människa, med sårbarhet och behov 

av sammanhang. Vår metod bor i det mellanmänskliga mötet.

av investeringar. Genom att skapa tillitsfulla 

relationer ökar vi individens förutsättningar att 

ta nästa steg mot en mer stabil tillvaro.

Vid vår verksamhet på Mötesplats Vuxen Café 

David är frukostserveringen en viktig del av 

vår metod. För många blir detta ett första steg 

mot förändring. Här får varje individ ett första 

välkomnande och en chans att landa. Här 

erbjuder vi även möjligheter till dusch, klädby-

te, socialrådgivning, sjukvård och en kreativ 

verkstad. Vi tar alla chanser att öka tilliten 

mellan oss och människan vi har framför oss. 

Är personen inte redo att prata med oss vid till 

exempel första klädbytet så ger vi inte upp. Vi 

försöker alltid lite till, för att visa att vi bryr oss 

och för att vi vet att det ofta är det som krävs 

för att nå fram. Att vi sedan gör detta med ett 

så kallat lågaffektivt bemötande, vilket innebär 

att vi agerar lugnt och metodiskt, gör att vi kan 

nå fram och skapa tillit och stärka relationer 

även i utmanande situationer.

Stärkt egenmakt

Vi tror på att stärka hela personen och öka 

egenmakten, snarare än att enbart lösa akuta 

problem. Egenmakt hos oss innebär att vi ser 

till individens förmåga att påverka sitt eget liv 

och sin situation. Det handlar om att ha möjlig-

het, kunskap och resurser för att kunna fatta 

egna beslut och påverka sin tillvaro, ofta i en 
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Lars Fohrman, deltagare på Matlagningskursen med Eva Carlberg, kökschef på Café David.

kontext där detta tidigare varit begränsat.

Ett exempel på detta är att vi aktivt arbetar för 

att minska trösklarna mellan våra deltagare 

och samhället. Genom att bjuda in myndighe-

ter och andra aktörer till oss gör vi det möjligt 

för våra deltagare att ta kontakt med vård, 

socialtjänst eller andra viktiga samhällsfunk-

tioner och göra sig höra och förstådda i en kon-

takt som för väldigt många hade kunnat vara 

både skrämmande och tungrodd.

En metod i ständig utveckling

Vårt metodiska arbete bygger på kontinuerlig 

reflektion och anpassning. Genom dagliga 

avstämningar och erfarenhetsutbyten säker-

ställer vi att vi möter varje individ på bästa 

sätt. Våra medarbetares kompetens och enga-

gemang är avgörande och vår metod utvecklas 

ständigt i takt med samhällets förändringar 

och deltagarnas behov.

Hos oss får människor möjlighet att ta det 

första steget mot förändring – på sina egna 

villkor. Vi ger tid, utrymme och respekt för varje 

individs process. Vi vet att det kan ta tid att 

bygga tillit, och vi är beredda att göra jobbet. 

Om och om igen. För varje möte gör skillnad.
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Ett år av  

utmaningar  

och ökat  

behov  

av stöd
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År 2024 har varit ytterligare ett prövande år för 

de mest utsatta i samhället. Sveriges välfärds-

system har haft svårigheter att möta den väx-

ande efterfrågan på mat, boende och juridisk 

rådgivning. Den geopolitiska situationen efter 

supervalåret 2024, ekonomisk instabilitet, 

stigande arbetslöshet, kriget i Ukraina, globala 

demokratiska utmaningar och klimatföränd-

ringar har bidragit till en ökad oro och osäker-

het.

Samtidigt ser vi positiva signaler som kan leda 

till långsiktig förändring. Politisk vilja att refor-

mera lagstiftningen och förbättra samverkan 

mellan myndigheter, näringsliv och civilsamhäl-

let kan vara avgörande för att förstärka skydds-

nätet för de mest utsatta. Civilsamhällets roll 

blir allt viktigare i takt med att det offentliga 

välfärdssystemet brister, och efterfrågan på 

våra insatser fortsätter att öka.

En paradox: Minskade bidrag men ökat behov

Statistik från både Malmö Stad och Region 

Skåne visar att antalet personer med försörj-

ningsstöd har minskat drastiskt de senaste 

åren, till nivåer vi senast såg 2004. Samtidigt 

visar Sveriges Stadsmissioners Fattigdoms-

rapport att denna minskning snarare beror på 

brister i myndigheternas handläggning, begrän-

sad tillgänglighet, svårare ansökningsförfaran-

den och ett mer restriktivt bemötande.

Under 2024 har vi sett en markant ökning av 

efterfrågan på juridisk rådgivning i våra verk-

samheter. Dessutom är försörjningsstödet 

otillräckligt för att uppnå den skäliga levnads-

nivå som socialtjänstlagen föreskriver, vilket 

tvingar allt fler att söka hjälp hos organisatio-

ner som Skåne Stadsmission.

Bekämpning av hemlöshet:  

Från akutstöd till långsiktiga lösningar

Hemlöshet är en av de största sociala utma-

ningarna vi arbetar med. Sveriges Stadsmis-

sioners Hemlöshetsrapport 2024 lyfte fram 

problemet med dold hemlöshet, där individer 

i strukturell hemlöshet – vräkta, skuldsatta, 

våldsutsatta eller de som av andra skäl inte 

kan behålla en bostad – sällan syns i den offi-

ciella statistiken. Dessa personer flyttar ofta 

mellan vänner och familj eller bor i tillfälliga 

lösningar.

Vi ser ett stort behov av att Socialstyrelsen 

breddar sin definition av hemlöshet och att en 

nationell strategi tas fram för att försäkra att 

stödet inte varierar beroende på kommun.

Under 2024 har vi, i samarbete med Rädda 

Barnen, infört initiativet ”Barns Bostad Först” 

i Malmö. Genom partnerskap med fastighets-

ägare har flera barnfamiljer fått förstahands-

kontrakt och en stabil bostad. Modellen kom-

binerar en fast bostad med individanpassat 

stöd från en vägledare, där barnets behov står 

i centrum. Under 2025 planerar vi att utvidga 

initiativet till Helsingborg.

Framåtblick och tack

Vid årsskiftet lämnade Anders Pramborn sin 

roll som direktor på egen begäran, och rekryte-

ringsprocessen för en ersättare pågår. Vi går in 

i 2025 med tillförsikt och ambitionen att eta-

blera Skåne Stadsmissions verksamhet i fler 

kommuner. Våra samarbeten med kommuner, 

näringslivet och Svenska kyrkan kommer att 

vara avgörande för detta arbete.

Slutligen vill jag rikta ett innerligt tack till alla 

våra engagerade medarbetare och ledare – ert 

arbete skapar trygghet och hopp för så många. 

Ett särskilt tack till alla våra bidragsgivare, 

donatorer och partners som stöttar och ger 

oss kraft att arbeta för en positiv förändring för 

många människor alla dagar på året.  

Tillsammans gör vi skillnad!

Med värme och tacksamhet,  

Carina Brorman,  

styrelseordförande, Skåne Stadsmission
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Förvaltningsberättelse

Stiftelsen Skåne Stadsmission  

bildades i nuvarande form år 1992  

(bildades ursprungligen 1917).

Stiftelsens ändamål 

Skåne Stadsmission är en stiftelse, vilande på kris-

ten grund, som har till ändamål att med egendom 

som kan tillfalla stiftelsen bedriva social och dia-

konal verksamhet bland hjälpbehövande och därvid 

verka för barns och ungdomars vård, fostran och 

utbildning. 

Verksamhetens omfattning 2024: 

Sociala verksamheter

•	 Mötesplats för vuxna, Café David i  

Malmö och Kristianstad

•	 Projektet Äldremissionen

•	 Kreativa verkstaden i Malmö och  

Kristianstad

•	 Nattjouren i Kristianstad 

•	 Crossroads 

•	 Mötesplats för barnfamiljer, Unga Forum 

•	 Satsningen Barns Bostad först

•	 Stadsmissionshälsan i Malmö, Kristianstad 

och Helsingborg 

•	 Värmestuga för vuxna i Malmö under  

vinterhalvåret

Sociala företag

•	Arbetsintegration

•	Insamling och produktion av textiler

•	Stadsmissionens matcentral i Malmö

•	Matmissionen i Malmö och Helsingborg

•	REMAKE av Stadsmissionen i Skåne

•	EKOBLAT (Oblatbageriet)

Marknad och kommunikation

Ledning och kansli

Styrelsens arbete år 2024

Carina Brorman är ordförande för  

Stiftelsen Skåne Stadsmission. 

Under året har sex protokollförda styrelse-

möten genomförts. Styrelsen består av en 9 

ledamöter varav en har bytts ut under året. För 

styrelsearbetet utgår inget arvode eller andra 

ersättningar. 

Skåne Stadsmission följer, utöver de legala 

kraven på ekonomisk redovisning, den kvali-

tetskod som Giva Sverige utarbetat och har 

under året med denna bakgrund tilldelats Giva 

Sveriges certifikat ”Tryggt Givande” i oktober. 

Vidare följer Skåne Stadsmission även Svensk 

Insamlingskontrolls regelverk för organisatio-

ner som har 90-konto. Skåne Stadsmission 

följer även principerna i Svenska kyrkans etis-

ka regler för kapitalplaceringar. Vi presenterar 

även effektrapporter kring olika delar av våra 

sociala verksamheter i enlighet med Giva  

Sveriges kvalitetskod.

Väsentliga händelser under året 

Under den senast två åren har inflationen  

stigit, vilket även drabbar Skåne Stadsmission 

under 2024. Främst är det inköp av matvaror 

och fraktkostnader för leverans av matdonatio-

ner som ökar jämfört med föregående år (+0,7 

mkr). Antalet matdonationer har också ökat 

med 50 %. Under året ser vi också en planerad 

ökning av Stiftelsens personalkostnader som 

följer organisationens tillväxt.

Med anledning av uppsägningen av vår lokal på 

Korsgatan 14 i Malmö. Fastställde Hyresnämn-

den i februari, datum för avflyttning till den sis-

te maj 2024. Ett avtal om förlängd avflyttning 

ingicks med fastighetsägaren, Svenska Kyrkan 

i Malmö, och i oktober flyttade Skåne Stads-

missions Kansli till nya lokaler på Olof Palmes 

plats 1 i Malmö, som nu också är Stiftelsens 

nya registrerade adress. Resten av verksam-

heten på Korsgatan 14, Café David och Stads-

missionshälsan, kommer att avflytta under 

våren 2025. Ett arrendeavtal om upplåtelse 

av mark har tecknats med Malmö Stad där vi 

kommer att uppföra tillfälliga lokaler.

Under året ingicks nya partnerskap med Mal-

mö Stad om idéburet offentligt partnerskap 
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(IOP) för Crossroads, Värmestugan samt ar-

betsintegration inom sociala företag. Partner-

skapen omfattar 2024 & 2025. I Kristianstad 

beslutade kommunen om en utökning av vårt 

partnerskap, där utökade öppettider för Café 

David i Kristianstad nu har permanentats i ett 

tilläggs-IOP som löper under avtalsperiod t o m 

2026.

Ett nytt samarbetsavtal som omfattar Matmis-

sionen har ingåtts med Stockholms Stadsmis-

sion under året. Avtalet omfattar drift av buti-

ker i vår region under varumärket Matmission 

och sträcker sig över tre.

Fastighetsfrågor har blivit ett allt viktigare 

område i vår växande verksamhet och som en 

konsekvens tillsattes en fastighetsansvarig 

under slutet av året. Under året har vi även 

tecknat ett nytt hyresavtal för vår insamling 

och hantering av textiler, som kommer att flytta 

till större lokaler i april 2024.

Våra större projekt ”Äldremissionen” (Allmän-

na arvsfonden) och ”Steg till hållbart arbete” 

(ESF+) har följt plan under projektår 2.

Framtida utveckling och osäkerhetsfaktorer 

I den närmaste framtiden kommer vi att ha ett 

fortsatt fokus på trygg och långsiktig finansie-

ring, samtidigt som läget innehåller element av 

osäkert. Under 2025 så planeras en fortsatt 

tillväxt på helheten, men inom enskilda delar 

kommer det att ske vissa omstruktureringar. 

Flerårsjämförelse (tkr)

2024 2023 2022 2021 2020 2019

Verksamhetsintäkter 104 799 127 602 74 126 65 424 72 818 67 547

Resultat efter finansiella poster -395 36 564 -369 -903 1 698 -561

Balansomslutning 75 616 65 428 27 759 26 721 35 480 29 267

Nyckeltal

Medelantalet anställda omräknat till heltid 132 107 97 89 97 96

Omsättningstillväxt -18% 72% 13,3% -10,2% 7,8% -8,9%

Gåvor från allmänhet i % verksamhetsintäkter 10,1% 10,3% 8,4% 6,9% 6,4% 4,0%

Testamenstgåvor i % av verksamhetsintäkter 0,5% 30,8% 0,9% 0,1% 0,0% 0,1%

Extern försäljning i % av verksamhetsintäkterna 16,0% 12,9% 6,9% 2,4% 2,4% 2,4%

En förändrad finansiering kommer att innebära 

tillväxt inom vissa områden, medans andra be-

höver minskas eller t o m avvecklas. En känslig 

balansgång och pedagogisk utmaning i en idé-

buren verksamhet.

I det korta perspektivet ligger osäkerheten 

kring tidplanen för flytten av våra två större 

verksamheter. Dels vårt center för textilhantering 

som flyttar från Grönegatan till Botildenborgs-

vägen och dels flytten av våra sociala verksam-

heter på Korsgatan som flyttar till nyuppförda 

moduler på Agneslundsvägen. Båda projekten 

planeras att genomföras under mars månad, 

men har blivit försenade.

Trycket på våra öppna verksamheter är fortsatt 

stort och då delar av verksamheterna kommer 

att sitta i temporära lokaler, kommer det att 

vara en prioriterad aktivitet att hitta en långsik-

tig lokallösning för de verksamheter i Malmö 

som möter flest människor i utsatthet.

Resultat och ställning

De totala intäkterna uppgår till 107,1 mkr 

(129,7 mkr), varav verksamhetsintäkterna 

uppgår till 104,8 mkr (127,6 mkr). 

Personalkostnaderna ligger på 73,7 mkr (63,2 

mkr). Övriga externa kostnader uppgår totalt 

till 29,1 mkr (25,0 mkr). Rörelseresultat före 

avskrivningar är -794 tkr (37 240 tkr). Årets 

resultat är -0,4 mkr (36,6 mkr).
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Vid en jämförelse över fem år, har tidigare be-

roende av ändamålsbestämda bidrag minskat 

och utgör 2024 c:a 20 % av omsättningen, se 

not 2. Sedan Matcentralen etablerades och 

sedermera Matmissionen (2022) har vi sett 

en tillväxt i verksamheten med undantag för 

2024. 

Skillnaden i omsättning mellan 2023 och 

2024 beror på det större arv som tillföll verk-

samheten under 2023, vilket också påverkar 

resultatjämförelsen mellan åren. Rensat från 

arvsgåvan så uppgår tillväxten under 2024 till 

18 %. Tillväxten är driven av vårt matområde, 

där inflödet ökat för att kunna hantera fler bu-

tiker, och nya och utökade Idèburna Offentliga 

Partnerskap för bl a Stadsmissions Hälsan, 

Värmestugan och Café David i Kristianstad.

Investeringar/avskrivningar 

Årets investeringar uppgår sammantaget till 

404 tkr (315 tkr) och årets avskrivningar är 

311 tkr (567 tkr). Minskning av årets avskriv-

ningar är drivet av de nedskrivningar som gjor-

des föregående år p g a planerad flytt under 

året.

Placeringar och lån 

Löpande har överlikviditet i möjligaste mån 

placerats på räntebärande konto och räntein-

täkterna uppgår till 347 tkr under året  

(125 tkr), se not 5. 

Verksamhetsintäkter 

Verksamhetsintäkterna har sammantaget upp-

gått till 104,8 mkr (127,6 mkr) under året, se 

not 2. 

Pengainsamling 

Insamling från allmänheten uppgick till 13,4 

mkr (52,4 mkr) varav testamenterade gåvor 

utgjorde 0,6 mkr (39,3 mkr). 

Försäljning 

Totalt uppgick årets externa nettoförsäljning 

till 20,4 mkr (16,4 mkr), tillväxten om 8,0 mkr 

utgörs framför allt av Matmissionen som nu 

driver 2 butiker.

Idéburna offentliga partenskap  

och bidrag myndigheter 

Intäkter från partnerskap med Malmö stad, 

Kristianstads kommun, Europeiska Socialfon-

den samt Region Skåne utgjorde 40,1 mkr 

(28,3 mkr). Ökning beror på nya och utökade 

partnerskap som löper under flera år.

Bidrag och gåvor från stiftelser,  

fonder och övriga organisationer 

Ett stort antal stiftelser och organisationer 

har återkommande, eller vid enstaka tillfällen, 

lämnat gåvor till verksamheten. Bidrag och 

gåvor uppgick till 26,4 mkr (25,1 mkr). En för-

teckning över stiftelser, fonder och övriga orga-

nisationer som stödjer verksamheten återfinns 

längre fram i denna bilaga.

 

Gåvor från företag 

Gåvor från företag uppgick i direkta penninggå-

vor till 4,5 mkr (5,4 mkr). Företagsgåvor är en 

del av ett bredare samarbete till särskilda verk-

samheter och/eller aktiviteter. Under året har 

flera företag valt att stödja verksamheten med 

”naturagåvor”, t ex hjälp med ombyggnad, livs-

medel, hyror och annonser mm. Det ekonomis-

ka värdet av dessa uppskattas till sammanlagt 

20,3 mkr (19,3 mkr). En förteckning över före-

tag som stödjer verksamheten återfinns längre 

fram i denna bilaga. 

Ändamålskostnader 

Med ändamålskostnader avses sådana kost-

nader som har direkt samband med uppfyllan-

de av Stiftelsens ändamål enligt stadgarna. 

Här inräknas även kostnader för att fullgöra 

åtaganden enligt avtal. Enligt Svensk Insam-

lingskontrolls officiella statistik för 2023, som 

redovisades 2024, uppgick ”Ändamålskost-

naderna andel av de totala intäkterna” till 65 

procent (85 procent). Skillnaden beror på det 

större arv som tillfördes verksamhet 2023 och 

då drog upp omsättning.

Hållbarhetsupplysningar 

Utgångspunkten för vårt hållbarhetsarbete är 

FN:s globala mål för hållbar utveckling, Agenda 

2030. En stor del av Stiftelsens verksamhet 

bygger på att bidra till ökad social och miljö-

mässig hållbarhet, minskad hunger, fattigdom, 
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Genomförd verksamhet

Sociala verksamheter

Mötesplats för vuxna, Café David 

Café David är vår öppna mötesplats för 

människor som lever i utsatta livssituationer i 

Malmö och Kristianstad. Vi har öppet alla dagar 

i veckan under hela året. Verksamheten utgår 

från ett helhetsperspektiv, vilket är en förut-

sättning på resan mot en varaktig förändring. 

Förutom att tillgodose basbehov som mat i ma-

gen, en varm dusch och rena kläder erbjuder 

Café David samtalsstöd, ombudsmannaskap 

och aktiviteter. Ombudsmannaskap är det stöd 

vi ger till en deltagare vars behov är beroende 

av en extern tredje part för att det skall kunna 

uppfyllas. Det kan innebära ett praktiskt stöd i 

att fylla i blanketter, följa med på besök hos en 

myndighet, ge rådgivning eller initiera kontakt 

med en annan myndighet. Samtalsstöd är ett 

individuellt och förtroendefullt samtal om livs-

situation mellan deltagare och medarbetare. 

Under 2024 har Café David i Malmö serverat 

43 559 frukostar, vilket är en ökning med nästan 

15 % från föregående år. Vi kan således kon-

statera att ökning vi såg redan mellan åren 

2022 och 2023 nu fortsatt. 2024 servade vi 

32 975 luncher och tillgodosåg behovet att  

duscha 5 454 gånger under året. 

Café David i Kristianstad med utökade öppet-

tider för att bidra till en ökad trygghet i staden, 

detta sker i ett nära samarbete med Kristianstad 

kommun och även i dialog med andra samver-

kanspartners i Kristianstad

Café David i Kristianstad har under 2024  

serverat 6 941 frukostar och 2 969 luncher, 

647 gånger har vi erbjudit möjlighet att byta 

kläder och 248 gånger duschmöjlighet.  

Kuratorn har haft 1 273 stöd/ombudsmanna-

skapssamtal under året. 

Café David i Kristianstad möjliggörs genom ett 

idéburet offentligt partnerskap (IOP) tillsam-

mans med Kristianstads kommun medan Café 

David i Malmö är en gåvofinansierad verksam-

het.

Äldremissionen

Äldremissionen är ett treårigt projekt som 

finansieras av Allmänna Arvsfonden. Projek-

tet startade 2023 och bedrivs i både Malmö 

och Kristianstad med utgångspunkt från Café 

David. Målgruppen är äldre människor. Under 

året har projektet utvecklats genom att arbeta 

uppsökande, i både offentlig miljö och genom 

hembesök. Arbetet har sammanfattats i en 

metodbok som kommer att lanseras under 

2025. Därutöver har projektet genomfört olika 

tematräffar i syfte att minska den ofrivillig en-

samheten bland äldre. Matlagningskurser har 

exempelvis varit en, av deltagarna, uppskattat 

form av tematräff.

Kreativa verkstaden

I Malmö finns det, sedan flera år tillbaka, 

möjlighet för deltagarna som är på Café Da-

vid att besöka den Kreativa verkstaden. Här 

erbjuds olika former av kreativt skapande och 

verksamheten leds av två konstnärliga ledare. 

Verkstaden har öppet på vardagar och under 

2023 har där varit sammanlagt 7 238 besök. 

I Kristianstad finns en kreativ verkstad som 

är under uppbyggnad och kan än så länge inte 

erbjuda samma generösa öppettider, där har 

varit sammanlagt 187 besök. I Kristianstad 

hemlöshet och ojämlikhet, ökat återbruk 

genom second hand och minskat matsvinn. 

Detta kan exemplifieras genom våra sociala 

företag, vår gåvoinlämning och olika projekt 

som har bedrivits under året. 

Skåne Stadsmission har ett systematiskt kva-

litets- och ledningssystem, där vi arbetar konti-

nuerligt med avvikelser/tillbud. Varje enhet har 

arbetsplatsträffar (APT) åtta gånger per år, där 

vi arbetar systematiskt med arbetsmiljö och 

kvalitet. Till arbetsmiljökommittén (AMK) görs 

en årlig sammanfattning av samtliga avvikelser 

inom organisationen. Stiftelsen Skåne Stads-

mission gick över till Fremia 2022-01-01 och 

under 2024 var första året då det nya avtalet 

gällde under hela verksamhetsåret. Anställda 

omfattas genom kollektivavtalet av sjukförsäk-

ring, livförsäkring, arbetsskadeförsäkring, om-

ställningsavtal samt avtal om tjänstepension.
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har verksamheten under året även arbetat 

mycket med odling och skapat en fin trädgård 

med odlingslotter. 

Kreativa verkstaden i Malmö har under året 

arbetat med en bok, Mitt Malmö, där deltagare 

beskrivit och dokumenterat för dem viktiga 

platser i Malmö. Det specifika projektet har 

finansierats av Längmanska stiftelsen.

Kreativa verkstaden är en helt gåvofinansierad 

verksamhet i både Malmö och Kristianstad.

Nattjouren 

Nattjouren är vårt akutboende i Kristianstad 

för människor som lever i hemlöshet. Verk-

samhetens främsta uppgift är att erbjuda en 

sängplats och tillgodose basbehov som mat, 

dusch, kläder och skor. Här skapar vi goda 

relationer som bygger på respekt, trygghet och 

empati för att motivera deltagarna till föränd-

ring. Deltagarna erbjuds samtalsstöd och upp-

följning med kurator. Nattjouren i Kristianstad 

har 12–14 platser och har öppet mellan kl. 

20.30–07.00 alla nätter under året. 2024 har 

nattjouren haft 3 023 övernattningar, vilket är 

en ökning med tidigare år. Ålder på nattgästerna 

är fortsatt hög där majoriteten är över 50 år. 

Verksamheten möjliggörs genom ett idéburet 

offentligt partnerskap (IOP) tillsammans med 

Kristianstads kommun. 

Crossroads 

Crossroads vänder sig till utsatta EU-medborg-

are och tredjelandsmedborgare som vistas 

i Malmö. Verksamheten består av två delar; 

basbehov i form av frukost, tvätt och dusch-

möjligheter samt långsiktiga stödinsatser 

genom rådgivning och information. Crossroads 

har funnits sedan januari 2015. 

Under 2024 har verksamheten flyttat in i lo-

kaler i anslutning till Mötesplatsen för vuxna, 

Café David i Malmö. Inom verksamheten finns 

en bred språkkompetens bland medarbetarna 

vilket ger goda förutsättningar för att genomfö-

ra ombudsmannaskap. Det vanligaste behovet 

som våra besökare har är att få hjälp med att 

komma i kontakt med olika myndigheter och 

stöd med att boka resa. Vi hjälper även brotts-

utsatta att göra anmälan till polisen, där olika 

typer av hatbrott är vanligt. Crossroads ansva-

rar för fördelningen av de 40 nattplatser till 

Vinternatt som drivs av Malmö Pingstförsam-

ling under vintermånaderna.

Verksamheten möjliggörs genom ett idéburet 

offentligt partnerskap (IOP) tillsammans med 

Malmö Stad och Malmö Pingstförsamling.

Värmestuga

Värmestugorna, ung och vuxen, är ett samar-

bete mellan Fryshuset i Malmö, Röda Korsets 

Malmökrets och Svenska kyrkan. Målgruppen 

för värmestugorna är personer som vistas i 

Malmö och lever i en situation av social och 

ekonomisk utsatthet med begränsad tillgång 

till det generella sociala trygghetssystemet. 

Respektive värmestuga, vuxen och ung, er-

bjuder viloplatser nattetid samt kvällsmål och 

frukost. 

Skåne Stadsmission har ansvaret för att driva 

Värmestuga vuxen. Värmestuga har öppet 

från december till början av april och hade 

2023/2024 var där 2 568 besök nattetid och 

vi serverade 1 792 måltider. 

Inför vintern 2024/2025 så kommer endast 

en Värmestuga att vara öppen och partnerska-

pet har förstärkts genom att ha personal som 

arbetar uppsökande gentemot målgruppen 

även under de delar av året då Värmestugan är 

stängd.

Verksamheten möjliggörs genom ett idéburet 

offentligt partnerskap (IOP) tillsammans med 

Malmö Stad, Röda Korset Malmökrets och 

Svenska kyrkan.

Stadsmissionshälsan 

Stadsmissionshälsan erbjuder hälso-och 

sjukvård för människor som lever i utsatta livs-

situationer. Vården anpassas efter individens 

förutsättningar och behov. Stadsmissionshäl-

san arbetar för att uppnå en jämlik vård och 

hälsa, och är ofta en länk mellan patienten och 

den offentliga vården. Stadsmissionshälsan 

har mottagningar i Malmö, Kristianstad och 

Helsingborg där det finns möjlighet till kost-
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nadsfria besök hos sjuksköterska, läkare och 

fotvårdsspecialist. I Malmö finns även tandlä-

karmottagning.

Under året har vi ökat tillgängligheten till tand-

vård genom att utöka våra öppettider från en 

dag till två dagar i veckan i Malmö. Stadsmissi-

onshälsan har även fortsatt att erbjuda möjlig-

het till vaccination mot influensa och covid-19. 

Verksamheten har under året arbetat med att 

utveckla en mobilvårdenhet, som bland annat 

kommer att innebära att Stadsmissionshälsan 

kan erbjuda tandvård även i Helsingborg och 

Kristianstad.  En satsning har även gjorts på 

fysioterapi och en fysioterapeut har anställts.

Verksamheten möjliggörs genom ett idéburet 

offentligt partnerskap (IOP) tillsammans med 

Region Skåne. 

Mötesplats för barnfamiljer, Unga Forum 

Unga Forum arbetar utifrån ett rättighetsper-

spektiv med barn och ungas bästa i fokus. 

Verksamheten möter barn och unga upp till 

25 år samt barnfamiljer med barn under 18 

år som lever i utsatthet i Malmö. Det kan röra 

sig om fattigdom, hemlöshet och/eller psykisk 

ohälsa. Verksamheten arbetar med såväl akut 

stöd som långsiktigt förändringsarbete genom 

rådgivning, ombudsverksamhet, läxhjälp, sam-

talsstöd samt öppen mötesplats. Därtill kan 

målgruppen få basbehov tillgodosedda genom 

exempelvis en matkasse eller kläder.

Vår juridiska och sociala rådgivning är behövd 

och efterfrågad. Sammanlagt har det genom-

förts 773 juridiska rådgivningssamtal och 

1 201 stöd- och ombudsmannaskapsamtal. 

Parallellt med rådgivning och ombudsverksam-

het har Unga Forum drivit öppen verksamhet. 

Huvudsyftet med den öppna verksamheten är 

att erbjuda ett socialt sammanhang för barn, 

unga och barnfamiljer där målgruppen får möj-

lighet att utöka sina sociala kontakter och um-

gås i en avslappnad miljö. I samband med den 

öppna verksamheten bjuds alltid på mat i olika 

former. Sammanlagt har det bjudits på  

5 650 måltider.

Tillsammans gör vi livet lättare att leva 

Skåne Stadsmissions mötesplats för barn och 

familjer, Unga Forum, ligger i Malmö. Under 

2024 har det varit 6 638 besök av barn, 3 712 

besök av familjer, 846 klädutdelningar, 9 996 

serverade måltider, 773 rådgivningssamtal 

med någon av juristerna och 520 stödsamtal.

De effekter som vi valt att följa upp är; ökad 

kunskap, ökat handlingsutrymme, ökat välbe-

finnande och röstbärare

Ökad kunskap  

– för att fatta kloka beslut om framtiden

Skåne Stadsmission har arbetat med famil-

jer i många år och vet hur viktigt det är med 

samhällsinformation för att öka en förälders 

egenmakt och förmåga att fatta kloka beslut 

om framtiden. Olika former av kunskapshöjan-

de insatser sker kontinuerligt genom samtal 

med föräldrarna, gruppaktiviteter eller genom 

att föräldrar får möjlighet att tala med varandra 

över en måltid. Det kan vara kunskap om olika 

områden såsom hur socialtjänsten fungerar, 

vad som förväntas av en som hyresgäst och 

hur man ställer sig i kön till förskolan.

Ökat handlingsutrymme  

– förbättrade framtidsmöjligheter

Skåne Stadsmissions ambition är att genom 

ökad kunskap, goda råd och samtal öka hand-

lingsutrymmet för människor vi möter. Det 

innebär att vi ger människorna en förståelse 

för vad de kan göra för att förändra just sin 

situation.

”Vi kan inte komma och berätta vad som ska 

förändras, men när deltagaren börjar att sätta 

ord på det så kan hen också komma fram till 

vad som kan göras själv”. Socionom Unga Fo-

rum.

Ökat välbefinnande – minskad isolering

Skåne Stadsmission har varje vecka familje-

träffar. Träffarna är välbesökta och ger möjlig-

het för familjerna att träffa andra familjer, barn 

som vuxna, vilket bidrar till att familjens soci-

ala nätverk stärks. Deltagarna tipsar varandra 

om olika saker. För många är det avkopplande 

att få umgås med personer som befinner sig 

i liknande situation som en själv där man inte 

behöver skämmas för att man är fattig.
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Skåne Stadsmission strävar alltid efter att er-

bjuda verksamheter i välkomnande miljöer för 

att skapa trygghet och bygga relationer till del-

tagarna. Maten har alltid en central roll. Maten 

bidrar inte bara att alla i familjen blir mätta, 

måltiden skapar också tillfällen till samtal och 

gemenskap.

Röstbärare – när skyddsnätet brister

Skåne Stadsmission arbetar på olika sätt med 

att framföra de brister i vårt välfärdssamhälle 

som våra deltagare möter.  Vi skapar opinion 

med andra civilsamhällets organisationer och 

formulerar exempelvis egna debattartiklar. 

Mycket av vårt röstbärararbete sker i samtal 

med olika offentliga aktörer.

Läs gärna effektrapporterna i sin helhet på vår 

hemsida skanestadsmission.se

Barns Bostad först

Inom ramen för Unga forums verksamhet 

görs en satsning för att motverka hemlös-

het bland barnfamiljer. Satsningen innebär 

samarbete med ett flertal fastighetsägare i 

Malmöområdet. Skåne Stadsmission ansvar 

för rekrytering, urval och matchning av barn-

familjer samt erbjuder behovsanpassat stöd 

till de barnfamiljer som flyttar in i en lägenhet. 

Efter matchningen godkänner och erbjuder 

fastighetsägaren barnfamiljen ett förstahand-

skontrakt. Hyreskontraktet tecknas av fastig-

hetsägaren och barnfamiljen. Det upprättas en 

avsiktsförklaring mellan Skåne Stadsmission 

och fastighetsägarna och likaså mellan Skå-

ne Stadsmission och barnfamiljerna. Malmö 

universitet har bedrivit följeforskning som fi-

nansieras av Länsstyrelsen Skåne. Forsknings-

resultatet presenterades i oktober 2024. IKEA 

har bidragit med möbler och inredning till vissa 

av lägenheterna. 

Verksamheten har finansierat av ett projektbi-

drag från Kommunstyrelsen i Malmö stad.

Sociala företag 

Inom samtliga våra sociala företag erbjuds 

människor som står långt ifrån arbetsmark-

naden arbetsträning, praktik och meningsfull 

sysselsättning. Under 2024 har 132 personer 

arbetstränat i verksamheterna, totalt 1 978 

arbetsträningsveckor.

Arbetsträningen finansieras dels genom ett 

idéburet offentligt partnerskap (IOP) tillsam-

mans med Malmö stad, dels genom projektet 

”Steg till hållbart arbetsliv”, som finansieras 

genom Europeiska socialfonden. 

Matmissionen

Matmissionen är en social matbutik. Koncep-

tet går ut på att mat som annars skulle ha 

gått till spillo tas tillvara och säljs i en social 

matbutik där medlemmar får handla mat till en 

tredjedel eller mindre av vanligt butikspris. I 

butiken finns möjlighet för människor som står 

långt från arbetsmarknaden att arbetsträna. 

För att få handla i Matmissionen måste man 

vara medlem. Personer som lever på försörj-

ningsstöd, etableringsersättning, garantier-

sättning, migrationsverkets dagersättning eller 

om man har en inkomst som inte överstiger 

13 622 kronor i månaden efter skatt kan bli 

medlemmar. Medlemskapet är personligt och 

en individuell bedömning sker utifrån varje 

individs förutsättningar. Vid årets slut hade 

Matmissionen Malmö 4 200 medlemmar varav 

1 200 nya, i Helsingborg hade Matmissionen 

2 525 medlemmar varav 434 nya. I den soci-

ala matbutiken i Malmö har vi under året haft 

109 941 besök, sålt 1 564 900 varor och 21 

personer har arbetstränat. I Helsingborg har vi 

under året haft 58 689 och sålt 1 057 148 va-

ror. Under 2024 har en projektledare anställts 

i Kristianstad för att arbeta med en etablering 

av en tredje Matmission som kommer att öpp-

na under 2025.

Remake

REMAKE är Stadsmissionens eget varumärke 

som tillverkar klimatsmarta produkter av de 

material som annars hade kastats. På REMA-

KE arbetade under 2023 en design och pro-

duktionsansvarig tillsammans med två hand-

ledare/sömmerskor och fem sömmerskor, 

samtliga med arbetsmarknadsstöd och tre av 

dessa fem sömmerskor hade utvecklingsan-

ställningar på ett år.  

Vårt långsiktiga samarbete med AB Småland 

i Malmö som säljer REMAKE-produkter i AB 

Smålands butik på Södra Förstadsgatan fort-

sätter likaså samarbetarna med Malmö Stad 
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gällande profilprodukter och med butiken  

Liebling i Malmö. 

Matcentralen

Skåne Stadsmissions matcentral är ett logis-

tiksystem som hanterar överskottsprodukter 

från livsmedelsbutiker, lager, producenter och 

logistik på ett livsmedelssäkert sätt, och ser 

till att maten når människor som lever i mat-

fattigdom och utsatthet. Från Matcentralen 

distribueras livsmedel till våra sociala verk-

samheter.  Totalt hanterades 1 550 ton mat 

under 2024.

Oblatbageriet

Skåne Stadsmissions oblatbageri tillverkar 

ekologiska och glutenfria oblat i en lugn miljö i 

anslutning till Skåne Stadsmission andra verk-

samheter. Oblaten tillverkas, stansas och för-

packas i verksamheten. Här har två personer 

arbetstränat under året.

Marknad och kommunikation 

Skåne Stadsmissions främsta uppdrag är att 

varje dag, året runt, möta människor som sö-

ker sig till våra verksamheter. I uppdraget ingår 

också att vara röstbärare, påverka samhälls-

utvecklingen, belysa systemfel och utmana 

politikerna att agera och förändra det som inte 

fungerar. Det gör vi genom att driva opinion 

och påverkan – både på egen hand och tillsam-

mans med andra organisationer, inte minst öv-

riga medlemmar i Sveriges Stadsmissioner. 

Målet är att stärka varumärket på en alltmer 

konkurrensutsatt insamlingsmarknad, öka 

kännedomen och säkerställa att vår verksam-

het har tillräckligt med resurser för att bedriva 

ett långsiktigt och hållbart socialt arbete. 

Syftet med marknad- och kommunikationsav-

delningens arbete är att genom finansiering, 

synlighet, kännedom och påverkan bidra till 

att Skåne Stadsmission kan göra mer för 

fler och utveckla organisationen baserat på 

ökade och nya behov. Tillsammans ansvarar 

avdelningen för arbetet med påverkansarbete, 

kommunikation, varumärkesarbete, marknads-

föring, målgruppsanalys, omvärldsananalys, 

finansiering av verksamheterna, att utveckla 

långsiktigt hållbara relationer med privatgivare, 

företagssamarbeten, stiftelser och fonder och 

offentliga aktörer, utveckling av verksamhe-

terna, skapa hållbara volontäruppdrag och att 

arbete med effektmätning. Under 2024 inrät-

tades en Innovationsfond vars syfte är att ska-

pa förutsättningar för medarbetar på Skåne 

Stadsmission att pröva nya idéer som möter 

nya behov och samhällsutmaningar och som 

inte självklart går att göra inom den ordinarie 

verksamhetens budget och plan. Idén ska gå 

i linje med Skåne Stadsmissions värdegrund, 

strategiska riktning och de begrepp som orga-

nisationen identifierat som innovation.

Julklappsbutiker

Julklappsbutiken är ett koncept där inbjudna 

föräldrar som lever i social och ekonomisk ut-

satthet kan välja gratis julklappar till sina barn. 

Idén är enkel - en butikslokal fylls med skänkta 

leksaker och tonårspresenter. Familjer, som 

idag får stöd via oss, bjuds in för att välja pre-

senter och få ett presentkort per barn på ett 

köpcenter. Julklappsbutiken är öppen under 

hela december månad. Under 2024 hade vi  

tre julklappsbutiker i Malmö, Helsingborg och 

Kristianstad. 3070 barn fick julklappar och 73  

olika företag skänkte julklappar till butikerna.

Volontärer 

Privat- och företagsvolontärer är en viktig del 

av vår verksamhet, både i det praktiska och 

det medmänskliga arbetet. Volontären är ock-

så en röstbärare för de som står längst från 

tryggheten. Genom att erbjuda volontärer att 

engagera sig i vår verksamhet motverkar vi 

även ofrivillig ensamhet bland vissa av volon-

tärerna. Större kunskap, förståelse och fler 

möten möjliggör ett rikare samhälle. 

Under året har vi haft 120 privatvolontärer och 

150 företagsvolontärer. Utöver detta har vi 

dessutom bidragit med 62 volontärer och  

2 233 timmar i de projekt där vi samarbetar 

med andra organisationer. 

Ledning och kansli

Ledningsfunktionerna på Skåne Stadsmission 

består av för ledning, ekonomi, HR, lön och 

IT/telefoni samt internkontroll. Enligt Svensk 

Insamlingskontrolls officiella statistik offent-
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liggjord år 2024 uppgick insamlings- och admi-

nistrationskostnaderna i förhållande till totala 

intäkter 2023 till 11 % (15 %).

Effektrapportering

Effektmätning har under 2024 genomförts 

på Skåne Stadsmission; sommaraktiviteter, 

julklappsbutikerna, Mötesplatser för barnfamil-

jer, Unga Forum och Barns Bostad först. Alla 

dessa verksamheter och satsningar är gåvofi-

nansierade, förutom Barns Bostad först som 

har finansierats av Malmö stad.

Varje verksamhet eller satsning arbetar utifrån 

utarbetade förändringsteorier där vi redogör för 

de antagen som är gjorda och vilka långsikti-

ga- och kortsiktiga effekterna som är tänkt att 

satsningarna ska bidra till och hur dessa mö-

ter vårt ändamål. Vi beskriver genomförande 

och de aktiviteter som genomförs för att uppnå 

effekterna samt antalet prestationer. Effekter-

na mäter vi genom olika metoder som är tänkt 

att komplettera varandra för att med säkerhet 

kunna uttala oss om att de tänkta effekterna 

är uppnådda. De metoder som används är 

observation av personalen, berättelser och ut-

talande från deltagare samt enkäter. För sats-

ningen Barns Bostad först har en följeforskare 

från Malmö universitet följt arbetet under året. 

Vi kopplar även arbetet till relevant forskning 

för att stärka de antagen som gjorts utifrån vår 

långa erfarenhet att bedriva socialt arbete. 

Det är dock viktigt att förstå att de enskilda 

avgränsade satsningarna är en del av Skåne 

Stadsmissions långsiktiga arbete, i detta fall 

gentemot barnfamiljer.

Tillsammans gör vi sommaren roligare  

– sommaraktiviteter för barnfamiljer

Varje sommar möter Skåne Stadsmission barn 

och föräldrar som kämpar med oro och utsatt-

het. När skolan stänger försvinner inte bara en 

trygg plats och ett sammanhang utan också 

luncher, vänner och mellanmål.

Under sommaren hade vi besök av 1 327 barn, 

vilket var 27 % fler än förra året. Vi genomförde 

17 aktiviteter, serverade 1 736 måltider och 

delade ut 150 skolstartskit. 85 barnfamiljer 

var en heldag på sommarland och i samarbete 

med Skånetrafiken delade vi ut 150 sommar-

biljetter till att åka gratis med kollektivtrafik i 

Skåne.

De kortsiktiga effekter som vi mäter är stärkta 

familjerelationer, ökat handlingsutrymme och 

ökat välmående.

Tillsammans gör vi julen lite finare  

- julklappsbutikerna

Under 2024 utökade vi våra möjligheter att 

dela ut julklappar till barnfamiljer genom att 

öppna butiker på fler orter. Utöver att fortsätta 

bedriva julklappsbutik i Malmö som vi gjort se-

dan 2022, utökade vi även med två julklapps-

butiker på nya orter. Då Skåne Stadsmission 

redan har verksamhet i Helsingborg och Kristi-

anstad kändes det som naturlig utveckling och 

ett viktigt komplement till det vi redan gör att 

även dela ut julklappar till barnfamiljer i städer-

na. Familjerna som har fått hämta julklappar är 

medlemmar i matbutiksverksamheterna Mat-

missionen eller Maträddarna som finns i stä-

derna. I Helsingborg hade vi öppet julklapps-

butiken mellan 2 och 20 december, i Malmö 

mellan 2 och 23 december och i Kristianstad 

hade vi öppet under en dag. 

Under 2024 fick 3070 barn julklappar, 2151 

barn i Malmö, 819 barn i Helsingborg och 100 

barn i Kristianstad. Det var 105 volontärer 

som engagerade sig i butikerna och 73 företag 

skänkte julklappar.

De kortsiktiga effekter som vi mäter är ekono-

misk lättnad, glädje för barnen och egenmakt 

bland föräldrarna.

Ekonomisk lättnad

Utöver julklappar så delar vi även ut present-

kort till barnen. När vi frågar föräldrarna om 

det ekonomisk hjälp den att få julklappar så 

bekräftar 85% att det stämmer. Presentkorten 

används till julklappar, mat, kläder och att hitta 

på något med familjen.

Glädje för barnen

Många föräldrar har berättat för oss hur glada 

deras barn har blivit över julklapparna. Glädjen 

över en leksak må vara kortvarig -men känslan 

att få fira jul som alla andra och berätta i sko-
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lan och förskola vad man fått i julklapp - den 

stannar kvar länge.

”Barnen sa att detta var den bästa julen någon-

sin och att dem blev överraskade av så mycket 

julklappar det blev när de egentligen trodde 

dem skulle få max en var!”

TACK från en tacksam Pappa

Egenmakt hos föräldrarna

Som förälder vill man inte göra sitt barn besvi-

ket. Särskilt tufft kan det vara vid högtider. Det 

tär på självkänslan. Att som förälder kunna ge 

något till sitt barn trots att det för många är en 

särskilt påfrestande tid ekonomiskt är värde-

fullt och det stärker föräldern i sin föräldraroll 

vilket är en del av att också skapa egenmakt. 

Vi har valt att ge presentkort till familjerna, ett 

per barn. Vi bestämmer inte vad de ska använ-

da dem till. Det är viktigt att det själva får avgö-

ra vad de ska göra med presentkortet.

Barns Bostad Först - en samverkansform

Barns Bostad Först är en satsning som riktar 

sig till strukturellt hemlösa barnfamiljer. Syftet 

med Barns Bostad Först är att sänka trösk-

larna till bostadsmarknaden och att finna nya 

angreppssätt för att motverka strukturell hem-

löshet. Att vara strukturellt hemlös innebär 

att man har en svag ekonomi och svårigheter 

att komma in på bostadsmarknaden. Skåne 

Stadsmissions ambition har varit att skapa 

samarbete med fastighetsägare och aktörer 

som vill bidra till samhällsutveckling. Arbetet 

sker utifrån en utarbetad metod. Metoden be-

skriver arbetssättet som sammanfattningsvis 

innebär att organisationen ansvarar för att re-

krytera och kartlägga barnfamiljerna för att se-

dan matcha dem mot ett förstahandskontrakt 

som en fastighetsägare erbjuder. Om behov 

finns så ger Skåne Stadsmission stöd till barn-

familjen efter inflyttning till lägenheten.

Under 2024 fick nio barnfamiljer ett första-

handskontrakt och flyttat in i sina lägenheter, 

nio fastighetsägare har deltagit i arbetet, 65 

barnfamiljer har deltagit i kartläggningsproces-

sen, tre barnfamiljer har blivit självförsörjande.

De effekter som vi mäter är ökad egenmakt, 

barn som fått ett hem och påverkan på  

bostadsmarknaden.

Ökad egenmakt – livet förändras dramatiskt

Resultatet av forskningen som bedrivits av 

Malmö universitet visar att målsättningen, 

utan tvekan, är uppnådd och att livet mycket 

påtagligt har förändrats hos barnfamiljerna. 

Flertalet av barnfamiljerna har blivit självförsör-

jande och endast ett fåtal uppbär ekonomisk 

bistånd ett år efter att de fick sin bostad –när 

boendet löser sig så löser sig mycket annat.

”Det bästa som detta medförde är ju att jag 

kunde direkt satsa helhjärtat på studier och 

jobb, och nu blev det så att jag har börjat jobba 

deltid och studerar samtidigt. Och maken bör-

jade direkt efter den här lösningen. Bostadslös-

ningen och jobb också, jag är så glad!”

Barn som fått ett hem  

– föräldrarna har fått en framtid

Skåne Stadsmission är bestämda i sin uppfatt-

ning att inget barn ska leva i hemlöshet.

”Det är inte klokt att vi var så nära att bo på ga-

tan med vår flicka. Och bara att flytta runt med 

alla våra väskor, från lägenhet till lägenhet. Det 

var hemskt att se mitt barn i det”

”Det värsta var sömnen. Vi fick inte sova, varje 

natt var det någon som väckte oss. Jag märkte 

hur trött min flicka blev”.

Påverkan på bostadsmarknaden  

- ett förstahandskontrakt är viktigt

De fastighetsägare som deltar i satsningen 

är väl medvetna om svårigheterna för vissa 

grupper på bostadsmarknaden och deltar av 

den anledningen. Fastighetsägarna är överens 

om att den svenska bostadsmarknaden har 

höga trösklar och att en del i detta är de krav 

som de ställer på blivande hyresgäster. Samt-

liga fastighetsägare har gjort undantag i sin 

uthyrningspolicy och sina kösystem när de har 

erbjudit bostad till familjerna. Forskningen vi-

sar dock på att några strukturella förflyttningar 

ännu inte skett, ett år in i verksamheten. Det 

har inte skett någon förändring i uthyrningskra-

ven hos de deltagande fastighetsägarna än.
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Matpartner

Arla Nationellt

Arvid Nordqvist

Atria

Bama Fresh Cuts

BelNordic

Bonduelle Nordic

Cloetta

Dagab Helsingborg

Dagab Hässleholm

Dagab Landskrona

Danone

Ehrmann

Ferrero

Findus

Green Food Helsingborg

Hello Fresh

ICA centrallager Helsingborg

ICA Malmborgsgruppen

Innocent

Johan & Nyström

Kiviks musteri 

Kjellssons Logistik & Transport

Lidl Centrallager Halmstad

Magnihill

Maria Nila

Nestlé

Oatly

Orkla Foods

Picadeli

Polfärskt

Quorn

Södervidingebagaren

Upfield

Vitakraft

Företag

Advokatfirman Lindahl

AFRY

Agartha

Alfdex

Altitude Meetings

Alumni

Apelöga

AR Ledarutveckling

Aspekta

AVEVA Select Scandinavia

Backer

Beijer Ref

BWT

Bygghemma

Cability 

CC IT

Clarendo

Compliq IT 

Deloitte

E.ON Energidistribution

Elgiganten

Eltecno

Fastighetsbyrån

Forvis Mazars

Foyen Advokatfirma 

GoldPen Computing

GPS General Plastics Scandinavia 

Helena Gunnarsson Hästklinik 

Hexpol

HSB Malmö

Häglunds Fastigheter

iFACTS

Ikano Bank

IKEA Sverige

Inwido

IVL Svenska Miljöinstitutet

JATA Cargo

KAN 

Kristina Jarring AB

Kuehne+Nagel

Lidl

Living IT Consulting Group 

Lu Malmö

Länsförsäkringar Skåne

Malmö Skinnrestaurering

Mannheimer Swartling

MAQS Advokatbyrå

Mars Sverige

Mesh Nordic AI

MiL Institute

Mild

Mileway Sweden 

MKB

Mobilia

MVAdvokat 

Navet Analytics

Norcarb Engineered Carbons

Nordic Drugs 

Parkering Malmö

Peab

Port11

Postkodlotteriet

Pågen 

Rau Malmö

Roger Nellsjö 

Rörmäster i Skåne 

SAMON

SBI Engineering

Scandinavian Capacity Reserve

Skånemejerier 

Snapbreak Games 

Sparbanken Skåne

Sparbanken Syd

Språkservice

Stadsbostäder

Stena Fastigheter

Svarvmekano

Svenska Retursystem

Tassaka Invest

Tetra Pak

Texus

Tornstaden

Trelleborgs Energi

Valio

Gåvor och bidrag  

under 2024

38 Å R S R E D OV I S N I N G  – Stiftelsen Skåne Stadsmission 2024



Verisure

Volito Fastigheter

Willys

Öresundsbron

Föreningar och  

övriga organisationer

Malmö Triangeln Rotary Club 

Lions Kristianstad

Stiftelser och fonder

Allmänna Arvsfonden

Caritasbröderna i Malmö

Carl Jönssons Understödsstiftelse

Crafoordska Stiftelsen

CSA/Stiftelsen Axel Hirschs  

fond 1946

Direktör Albert Påhlssons stiftelse 

Einar Hansens Allhemsstiftelse

Egmontfonden

Ernst Kruses donationsfond

Ester Ohlssons stiftelse

Erwin Mayers stiftelse

Foundation King Baudouin

Johanniterorden

Karin och Ernst August Bångs Minne

Kronprinsessan Margaretas min-

nesfond

Lars Hierta

Landshövding Bengt Petris minnes-

fond

Längmanska kulturfonden

Magnus Bergvalls stiftelse

Marianne Lindblads stiftelse

Olle Engkvists stiftelse

Pia Ståhls stiftelse

Postkodlotteriet

Sigurd och Elsa Golies stiftelse

Samfundet Pro Fide Christianismo

Simonsson Foundation

Skebostiftelsen

Skånska provinsiallogen

Sodalitium Majus Lundense

Sparbanksstiftelsen 1826

Sparbanksstiftelsen Finn

Stiftelsen Minnesfonden för äldre

Stiftelsen Sociala Samfonden

Sven Jerrings fond

Tant Nas fond

Ulf Lundahls minnesfond

Vinci Nordic Foundation

Wahlbergska stiftelsen

Åhlénsstiftelsen

Åke Wibergs stiftelse

 

Svenska kyrkan

Malmö Pastorat

Lunds stift

Helsingborgs kyrkliga samfällighet

Myndigheter och annan  

offentlig förvaltning

Malmö stad

Kristianstad kommun

Region Skåne

Europeiska socialfonden

Myndigheter för civilsamhällesfrågor

Socialstyrelsen

Kriminalvården

Vill ert företag,  

förening eller stiftelse  

också bidra?

Kontakta Robert Inghamn, Företagsansvarig  

på 0739 - 41 22 58 eller

robert.inghamn@skanestadsmission.se 

39Å R S R E D OV I S N I N G  – Stiftelsen Skåne Stadsmission 2024



Å R S R E D OV I S N I N G  – Stiftelsen Skåne Stadsmission 202440

Förändring av eget kapital

Grundkapital Fritt Eget kapital Summa

Belopp vid årets ingång 2 000 000 43 641 866 45 641 866

Tillskott huvudmän 1 500 000 1 500 000

Årets resultat -394 963 -394 963

Belopp vid årets utgång 2 000 000 44 746 903 46 746 903

Beslut om disposition av vinst/förlust

Disposition

Från föregående år balanserat resultat 43 641 866

Tillskott huvudmän 1 500 000

Årets vinst/förlust -394 963

Medel till förfogande 44 746 903

Styrelsen beslutar att balansera i ny räkning 44 746 903
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Resultaträkning

Not 2024 2023

Stiftelsens intäkter

Verksamhetsintäkter 2 104 799 387 127 601 651

Övriga intäkter 2 2 306 162 2 114 347

Summa intäkter 107 105 549 129 715 998

Stiftelsens kostnader

Direkta kostnader -5 153 092 -4 214 072

Övriga externa kostnader 3 -29 065 392 -25 021 207

Personalkostnader 4 -73 681 548 -63 240 357

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 6, 7 -310 712 -566 988

Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar 6, 7 0 -410 992

Summa kostnader -108 210 744 -93 453 616

Rörelseresultat -1 105 195 36 262 382

Resultat från finansiella investeringar 5

Övriga ränteintäkter och liknande poster 721 219 305 259

Övriga räntekostnader och liknande poster -10 987 -4 106

Summa resultat från finansiella investeringar 710 232 301 153

Resultat efter finansiella poster -394 963 36 563 534

Årets resultat -394 963 36 563 534
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Balansräkning

Not 12/31/2024 12/31/2023

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter anläggningsarbete 141 808 0

Summa immateriella anläggningstillgångar 141 808 0

Materiella anläggningstillgångar

Ombyggnader 6 83 547 253 615

Inventarier 7 410 780 147 225

Summa materiella anläggningstillgångar 494 328 400 840

Summa anläggningstillgångar 636 136 400 840

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 8

Kundfordringar 6 236 900 3 888 548

Skattefordran 782 540 782 540

Övriga fordringar 144 779 107 417

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5 827 187 3 172 209

Summa kortfristiga fordringar 12 991 406 7 950 714

Kortfristiga placeringar  

Övriga kortfristiga placeringar 9 32 496 329 32 324 698

Kassa och bank 29 492 267 24 751 489

Summa kortfristiga placeringar 61 988 595 57 076 187

Summa omsättningstillgångar 74 980 001 65 026 901

Summa tillgångar 75 616 137 65 427 741
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Not 12/31/2024 12/31/2023

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Grundkapital 2 000 000 2 000 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 43 641 866 7 078 332

Tillskott huvudmän 1 500 000 1 500 000

Årets resultat -394 963 36 563 534

Summa eget kapital 46 746 903 47 141 866

Skulder

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 5 932 680 1 658 172

Övriga skulder 10 1 035 283 987 797

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 21 901 271 15 639 906

Summa kortfristiga skulder 28 869 233 18 285 875

Summa eget kapital och skulder 75 616 137 65 427 741



Å R S R E D OV I S N I N G  – Stiftelsen Skåne Stadsmission 202444

Kassaflödesanalys

Not 2024 2023

Den löpande verksamheten

Verksamhetsresultat -1 105 195 36 262 382

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar och nedskrivningar 310 712 566 988

Vinst vid försäljning av inventarier -35 000 0

Förlust vid utrangering av inventarier 0 0

Summa -829 483 36 829 370

Erhållen ränta 346 952 180 397

Erhållen utdelning 374 267 124 862

Erlagd ränta -10 987 -4 106

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  

förändringar av verksamhetskapital

-119 251 37 130 523

Förändringar i verksamhetskapital:

Förändring av varulager 0 0

Förändring av kortfristiga fordringar -5 040 692 154 658

Förändring av kortfristiga skulder 10 583 358 1 105 026

Kassaflöde från den löpande verksamheten 5 423 415 38 390 207

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -546 008 -315 476

Utrangeringar 410 992

Sålda materiella anläggningstillgångar 35 000

Ökning/minskning kortfristiga finansiella placeringar -171 631 -28 575 867

Kassaflöde från investeringsverksamheten -682 639 -28 480 351

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån 0 0

Amortering av skuld 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 0

Årets kassaflöde 4 740 776 9 909 856

Likvida medel vid årets början 24 751 489 14 841 575

Likvida medel vid årets slut 29 492 267 24 751 489
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Not 1 – redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningsla-

gen och bokföringsnämndens allmänna råd bfnar 2012:1 

årsredovisning (k3) och följer giva Sveriges styrande 

riktlinjer och svensk insamlingskontrolls (sik) riktlinjer för 

årsredovisning.

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med 

föregående år.

Värdering av värdepapper

Kortfristiga placeringar värderas till det lägsta av anskaff-

ningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärde), det vill 

säga enligt lägsta värdets princip. Långfristiga värdepap-

pers innehav värderas till anskaffningsvärde minskat med 

eventuell nedskrivning.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-

värde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet 

ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av 

tillgången. När en komponent i en anläggningstillgång byts 

ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla 

komponenten och den nya komponentens anskaffningsvär-

de aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas 

upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de 

beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till 

den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgång-

ens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande 

reparation och underhåll redo visas som kostnader. Reali-

sationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av 

en anläggningstillgång redovisas som övrig rörelseintäkt 

respektive övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt 

över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgång-

arnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i 

förekommande fall tillgångens restvärde. Bolagets mark 

har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär 

avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella 

tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader

Stommar 50 år

Elinstallationer 40 år

Tak och fönster 30 år

Inre ytskikt 10 år

Fasader 10 år

Övrigt 10 år

Ombyggnader i annans fastighet 5–12 år

Inventarier 3–5 år

Fordringar eget kapital

Fordringar upptages till det belopp som efter individuell 

prövning beräknas bli betalt.

Eget kapital delas in i bundet (grundkapital) och fritt eget 

kapital. Bundet eget kapital utgörs av stiftelsekapital 

ursprungligt donationskapital. Fritt eget kapital disponibla 

medel utgörs av balanserade medel och årets resultat.
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Not 2 – verksamhetsintäkter

2024 2023

Gåvor

Privatinsamling och kollekter 12 932 944 13 110 209

Företag 4 492 714 5 406 018

Testamente 603 321 39 270 328

Stiftelser 14 229 150 12 107 317

Summa gåvor 32 258 129 69 893 872

Bidrag

RSS 7 092 844 5 511 542

Svenska Kyrkan 4 712 000 6 686 900

Myndigheter 6 189 854 2 018 087

ESF 3 130 322 2 452 628

Övr org 187 529 815 599

Summa bidrag 21 312 549 17 484 756

Avtal

Kommuner 21 956 606 17 783 082

Region 8 848 269 6 033 342

Summa avtal 30 804 875 23 816 424

Extern försäljning

Extern försäljning 20 423 835 16 406 599

Summa extern försäljning 20 423 835 16 406 599

Summa verksamhetsintäkter 104 799 387 127 601 651

Övriga intäkter

Lönebidrag 1 900 204 2 007 207

Aktiverat arbete 327 210 0

Övriga ersättningar 78 748 107 140

Summa övriga intäkter 2 306 162 2 114 347

Totala intäkter 107 105 549 129 715 998

Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen

Naturagåvor privatpersoner 12 298 278 11 632 152

Naturagåvor företag 20 296 190 19 332 121

Summa gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen 32 594 468 30 964 273
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Not 4 – arvoden och kostnadsersättningar  

till revisorer 

2024 2023

Revisionsuppdrag PWC 194 375 168 750

Övriga uppdrag PWC 64 500 19 038

Summa 258 875 187 788

Not 3 – verksamhetskostnader

2024 2023

Ändamålskostnader 90 662 999 75 788 483

Insamlingskostnader 6 613 693 5 268 372

Administrationskostnader 10 934 052 12 396 761

Totala verksamhetskostnader 108 210 744 93 453 616
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Not 6 – resultat från finansiella investeringar

2024 2023

Utdelning värdepapper 374 267 180 397

Ränteintäkter 346 952 124 862

Räntekostnader -10 987 -4 106

Summa finansnetto 710 232 301 153

Not 5 – personalkostnader

2024 2023

Kvinnor 94 72

Män 38 35

Totalt för stiftelsen 132 107

Löner och ersättningar

Styrelse 0 0

Lön och ersättning anställda 51 259 411 44 221 152

Direktor 1 038 360 863 600

Summa 52 297 771 45 084 752

Sociala kostnader

Pensionskostnader för anställda 3 879 889 3 249 360

Pensionskostnad Direktor 173 232 142 615

Sociala avgifter 16 327 935 13 894 147

Summa 20 381 056 17 286 122

Övriga kostnader

Övriga personalkostnader 1 002 721 869 483

Summa 1 002 721 869 483

Summa Personalkostnader 73 681 548 63 240 357
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Not 7 – ombyggnad

2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 6 776 159 6 555 136

Inköp 0 221 022

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 776 159 6 776 159

Ingående ackumulerade avskrivningar -6 522 544 -5 924 495

Årets avskrivningar -170 067 -329 868

Årets nedskrivningar 0 -268 181

Utgående ackumulerade avskrivningar -6 692 611 -6 522 544

Utgående planenligt restvärde 83 547 253 615

Not 8 – inventarier, verktyg och installationer

2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 3 872 782 5 247 040

Inköp 404 200 94 454

Utrangering 0 -1 468 713

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 276 982 3 872 782

Ingående avskrivningar -3 725 557 -4 814 339

Återföring avskrivning utrangering 0 1 468 713

Årets avskrivningar -140 644 -237 120

Årets nedskrivningar 0 -142 811

Utgående ackumulerade avskrivningar -3 866 201 -3 725 557

Utgående planenligt restvärde 410 780 147 225
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Not 10 – övriga kortfristiga placeringar

2024 2023

Aktier och andelar anskaffningsvärde 9 034 671 8 887 393

Fonder anskaffningsvärde 23 461 657 23 437 305

Summa anskaffningsvärde 32 496 329 32 324 698

Aktier marknadsvärde 11 408 678 10 427 377

Fonder marknadsvärde 31 528 852 27 174 867

Summa marknadsvärde 42 937 531 37 602 244

Not 11 – övriga skulder

2024 2023

Personalens källskatt 1 035 283 987 797

Summa 1 035 283 987 797

Not 9 – kortfristiga fordringar

2024 2023

 Kundfordringar 6 236 900 3 888 548

 Skattefordran 782 540 782 540

 Övriga fordringar 144 779 107 417

 Förutbetalda lokalhyror 1 374 110 1 205 322

 Fordran föreningen 4 752 0

 Övriga interimsfordringar 4 448 325 1 966 887

Summa kortfristiga fordringar 12 991 406 7 950 714
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Not 12 – upplupna kostnader och  

förutbetalda intäkter

2024 2023

Momsskuld 82 484 136 820

Upplupna löner 607 039 438 697

Upplupna semesterlöner 2 335 387 2 303 881

Upplupna sociala avgifter 1 450 625 1 277 042

Upplupna sociala avgifter löneskuld/semesterlöneskuld 924 510 861 718

Löneskatt pensionskostnader 726 969 690 164

Periodiserade gåvor 7 265 000 5 565 000

Övriga interimsskulder 7 775 946 3 562 250

Övriga upplupna kostnader / förutbetalda intäkter 733 310 804 334

Summa 21 901 271 15 639 906

Not 13 – beslut om disposition av  

vinst/förlust

2024 2023

Disposition

Från föregående år balanserat resultat 45 141 866 8 578 331

Årets vinst/förlust -394 963 36 563 534

Medel till förfogande 44 746 903 45 141 866

Styrelsen beslutar att balansera i ny räkning 44 746 903 45 141 866

Från januari 2025 så gick Johan Lundell in som tillför-

ordnad Direktor och vår tidigare Direktor slutade på egen 

begäran sin anställning den siste februari.

Sedan en tid tillbaka har vi planerat en ny Matmissions- 

butik i Kristianstad och i den 4:e april öppnar vi vår tredje 

Matmission.

Den 1:e april så tillträde Sociala företag sina nya lokaler 

om 3 500 kvm på Botildenborgsvägen 75 i Malmö.

Not 14 – händelser efter balansdagens utgång

Arbete med avflyttning från Malmgatan fortgår tillsammans 

med tillhörande projektering av tillfälliga lokaler och tillträ-

de planeras ske under maj månad.

Våra större projekt ”Äldremissionen” (Allmänna arvsfon-

den) och ”Steg till hållbart arbete” (ESF+) går båda in på 

sitt sista verksamhetsår.
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Styrelse

42 ÅRSREDOVISNING 2022ÅRSREDOVISNING 2022

STYRELSE

Carina Brorman
Styrelseordförande
Carina valdes till stiftelsens ordförande 
2016. Hon driver egen verksamhet 
inom förändringsledarskap, strategisk 
PR och varumärkesutveckling. Carina 
har en bakgrund med ledande befatt-
ningar från Malmö Opera, SVT, Eon 
Nordic och Saab Group. Är ordförande 
i Stim, Orionteatern och ledamot 
i Svenska Filminstitutet.

Björn Bergman
Vice ordförande
Björn är vd för branschorganisationen 
Svenska Stadskärnor och har tidigare 
varit bland annat näringslivsdirektör 
i Malmö stad. Han är civilekonom med 
marknadsföring som inriktning och är
verksam i flera lokala och regionala 
styrelser inom näringsliv, event
och besöksnäring.

Claes Block
Claes har arbetat som ombudsman
i Svenska Lantarbetarförbundet och 
Svenska Kommunalarbetarförbundet.
Han är ordförande i kyrkofullmäktige 
i Malmö.

Stefan Skoog
Stefan är ekonomichef på Lunds stift 
samt kapitalförvaltare för den kyrkliga 
stiftelsen Sodalitium Majus Lundense. 
Han är civilekonom med ett förfutet 
som ekonomichef på UBD Cleantech 
AB och Wayfinder Systems AB.

Christian Nyhlén
Christian är vd på Krinova Incubator 
& Science Park i Kristianstad. Han var 
tidigare partner & director på Mercuri 
Urval. Christian har affärs- och ledar-
bakgrund från näringslivet där han 
arbetat med rådgivning till styrelser, 
företagsledningar och offentliga 
organisationer.

Mats Högelius
Mats är präst med bred erfarenhet 
av lokal och internationell diakoni. 
Ledamot i kyrkorådet i Malmö pastorat.
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Henrik Hammar
Henrik har tidigare arbetat som region-
råd i Region Skåne och som lands-
tingsråd i Kristianstads läns landsting. 
Han är aktiv i kommunfullmäktige 
i Örkelljunga.

Elisabeth Kullenberg
Elisabeth är barnläkare och ledamot 
i kyrkofullmäktige i Ängelholms för-
samling och ordförande för kyrkorådet. 
Hon är invald i stiftsfullmäktige, stifts-
styrelsen och kyrkomötet. Elisabeth är 
också kommunfullmäktiges ordförande
i Ängelholm, ledamot i regionfullmäktige 
och ledamot i Hälso- och sjukvårds-
nämnden i Region Skåne.

Kerstin Engle
Kerstin var riksdagsledamot 2002-2014 
och arbetade dessförinnan 25 år på 
Försäkringskassan. Har haft förtroende-
uppdrag i Lunds stift sedan 2010 och 
är vice orförande i Stiftsstyrelsen 
sedan 2022. Sedan 2023 ordförande 
för kommunrevisionen i Ängelholm.

Vår revisionsberättelse har lämnats maj 2023
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Maria Danckler
Auktoriserad revisor

Carina Brorman
Styrelseordförande

Malmö, maj 2023

Kerstin Engle

Stefan Skoog

Björn Bergman
Vice ordförande

Henrik Hammar

Christian Nyhlén

Claes Block

Elisabeth Kullenberg

Mats Högelius
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Carina Brorman
Styrelseordförande
Carina valdes till stiftelsens ordförande 
2016. Hon driver egen verksamhet 
inom förändringsledarskap, strategisk 
PR och varumärkesutveckling. Carina 
har en bakgrund med ledande befatt-
ningar från Malmö Opera, SVT, Eon 
Nordic och Saab Group. Är ordförande 
i Stim, Orionteatern och ledamot 
i Svenska Filminstitutet.

Björn Bergman
Vice ordförande
Björn är vd för branschorganisationen 
Svenska Stadskärnor och har tidigare 
varit bland annat näringslivsdirektör 
i Malmö stad. Han är civilekonom med 
marknadsföring som inriktning och är
verksam i flera lokala och regionala 
styrelser inom näringsliv, event
och besöksnäring.

Claes Block
Claes har arbetat som ombudsman
i Svenska Lantarbetarförbundet och 
Svenska Kommunalarbetarförbundet.
Han är ordförande i kyrkofullmäktige 
i Malmö.

Stefan Skoog
Stefan är ekonomichef på Lunds stift 
samt kapitalförvaltare för den kyrkliga 
stiftelsen Sodalitium Majus Lundense. 
Han är civilekonom med ett förfutet 
som ekonomichef på UBD Cleantech 
AB och Wayfinder Systems AB.

Christian Nyhlén
Christian är vd på Krinova Incubator 
& Science Park i Kristianstad. Han var 
tidigare partner & director på Mercuri 
Urval. Christian har affärs- och ledar-
bakgrund från näringslivet där han 
arbetat med rådgivning till styrelser, 
företagsledningar och offentliga 
organisationer.

Mats Högelius
Mats är präst med bred erfarenhet 
av lokal och internationell diakoni. 
Ledamot i kyrkorådet i Malmö pastorat.

Carina Brorman

Styrelseordförande

Carina valdes till stiftelsens  

ordförande 2016. Hon driver egen 

verksamhet inom förändrings- 

ledarskap, strategisk PR och  

varumärkesutveckling. Carina 

har en bakgrund med ledande be-

fatt-ningar från Malmö Opera, SVT, 

Eon Nordic och Saab Group.  

Är ordförande i Stim, Orionteatern 

och ordförande i Konsthall  

Tornedalen.

Björn Bergman

Vice ordförande

Björn är vd för bransch- 

organisationen Svenska Stadskärnor  

och har tidigare varit bland annat 

näringslivsdirektör i Malmö stad. 

Han är civilekonom med mark-

nadsföring som inriktning och är 

verksam i flera lokala och regionala 

styrelser inom näringsliv, event

och besöksnäring.

Claes Block

Claes har arbetat som ombuds-

man i Svenska Lantarbetarförbundet  

och Svenska Kommunalarbetarför-

bundet. Han är ordförande i kyrko- 

fullmäktige i Malmö pastorat.

Kerstin Englé

Kerstin var riksdagsledamot 2002-

2014 och arbetade dessförinnan 

25 år på Försäkringskassan. Har 

haft förtroende-uppdrag i Lunds 

stift sedan 2010 och är vice or-

förande i Stiftsstyrelsen sedan 

2022. Sedan 2023 ordförande för 

kommunrevisionen i Ängelholm.

Stefan Skoog

Stefan är ekonomichef på Lunds 

stift samt kapitalförvaltare för den 

kyrkliga stiftelsen Sodalitium Majus 

Lundense. Han är civilekonom med 

ett förfutet som ekonomichef på 

UBD Cleantech AB och Wayfinder 

Systems AB.

Christian Nyhlén

Christian är vd på Krinova Incubator 

& Science Park i Kristianstad.  

Han var tidigare partner & director 

på Mercuri Urval. Christian har 

affärs- och ledar-bakgrund från 

näringslivet där han arbetat med 

rådgivning till styrelser, företags- 

ledningar och offentliga  

organisationer.
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Henrik Hammar
Henrik har tidigare arbetat som region-
råd i Region Skåne och som lands-
tingsråd i Kristianstads läns landsting. 
Han är aktiv i kommunfullmäktige 
i Örkelljunga.

Elisabeth Kullenberg
Elisabeth är barnläkare och ledamot 
i kyrkofullmäktige i Ängelholms för-
samling och ordförande för kyrkorådet. 
Hon är invald i stiftsfullmäktige, stifts-
styrelsen och kyrkomötet. Elisabeth är 
också kommunfullmäktiges ordförande
i Ängelholm, ledamot i regionfullmäktige 
och ledamot i Hälso- och sjukvårds-
nämnden i Region Skåne.
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Kerstin var riksdagsledamot 2002-2014 
och arbetade dessförinnan 25 år på 
Försäkringskassan. Har haft förtroende-
uppdrag i Lunds stift sedan 2010 och 
är vice orförande i Stiftsstyrelsen 
sedan 2022. Sedan 2023 ordförande 
för kommunrevisionen i Ängelholm.

Vår revisionsberättelse har lämnats maj 2023
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Maria Danckler
Auktoriserad revisor

Carina Brorman
Styrelseordförande

Malmö, maj 2023

Kerstin Engle

Stefan Skoog

Björn Bergman
Vice ordförande

Henrik Hammar

Christian Nyhlén

Claes Block

Elisabeth Kullenberg

Mats Högelius

Malmö, maj 2025

Henrik Hammar

Henrik har tidigare arbetat som 

region-råd i Region Skåne och som 

lands-tingsråd i Kristianstads läns 

landsting. Han är mångårigt  

engagerad i Örkelljunga kommun.

Elisabeth Kullenberg

Elisabeth är barnläkare och leda-

mot i kyrkofullmäktige i Ängelholms 

församling och ordförande för 

kyrkorådet. Hon är invald i stifts-

fullmäktige, stiftsstyrelsen och 

kyrkomötet. Elisabeth är också 

kommunfullmäktiges ordförande i 

Ängelholm, ledamot i regionfullmäk-

tige och ledamot i kulturnämnden i 

Region Skåne.

John Cristiansson

John är socialarbetare och även  

förtroendevald inom Svenska 

kyrkans kyrkoråd i Malmö och 

stiftsstyrelsen, bland annat. Social-

pedagogisk bakgrund med mycket 

verksamhet inom välgörenhet.  

Tycker om att ägna fritiden åt frisk-

vård och kreativa uttryck.

Carina Brorman  

Styrelseordförande

Kerstin Engle
Stefan Skoog

Maria Danckler

Auktoriserad revisor
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Henrik Hammar

Christian Nyhlén

Elisabeth Kullenberg John Cristiansson

Björn Bergman  

Vice ordförande

Claes Block



Rapport om  

årsredovisningen

Uttalande

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för  

Stiftelsen Skåne Stadsmission för år 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprät-

tats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 

i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stif-

telsens finansiella ställning per den 31 december 

2024 och av dess finansiella resultat för året enligt 

årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 

förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt International Stan-

dards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sve-

rige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 

närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoen-

de i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed 

i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 

ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 

tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 

uttalande.

Annan information än årsredovisningen

Detta dokument innehåller även annan information 

än årsredovisningen och återfinns på sidorna 1-25. 

Det är styrelsen och verkställande direktören som 

har ansvaret för denna andra information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar 

inte denna information och vi gör inget uttalande 

med bestyrkande avseende denna andra informa-

tion.

I samband med vår revision av årsredovisningen är 

det vårt ansvar att läsa den information som identi-

fieras ovan och överväga om informationen i väsent-

lig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. 

Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap 

vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer 

om informationen i övrigt verkar innehålla väsentli-

ga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avse-

ende denna information, drar slutsatsen att den 

andra informationen innehåller en väsentlig felaktig-

het, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget 

att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredo-

visningen upprättas och att den ger en rättvisande 

bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar 

även för den interna kontroll som den bedömer är 

nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 

inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 

sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 

styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga 

att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så 

är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 

förmågan att fortsätta verksamheten och att an-

vända antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 

fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser 

att upphöra med verksamheten eller inte har något 

realistiskt alternativ till att göra detta. 

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 

huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåll-

er några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 

beror på oegentligheter eller på misstag, och att 

lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 

uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av sä-

kerhet, men är ingen garanti för att en revision som 

utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige all-

tid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om 

en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 

av oegentligheter eller misstag och anses vara 

väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen 

kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 

användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi profes-

sionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 

inställning under hela revisionen. Dessutom:

•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa be-

ror på oegentligheter eller på misstag, utformar och 

utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 

risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräck-

liga och ändamålsenliga för att utgöra en grund 

för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka 

en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter 

är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 

på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 

agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga uteläm-

nanden, felaktig information eller åsidosättande av 

intern kontroll.
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•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av  

stiftelsens interna kontroll som har betydelse för 

vår revision för att utforma granskningsåtgärder 

som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 

men inte för att uttala oss om effektiviteten i den 

interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprin-

ciper som används och rimligheten i styrelsens 

uppskattningar i redovisningen och tillhörande upp-

lysningar.

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 

använder antagandet om fortsatt drift vid upprättan-

det av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, 

med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 

huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 

som avser sådana händelser eller förhållanden som 

kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga 

att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen 

att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste 

vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten 

på upplysningarna i årsredovisningen om den vä-

sentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upp-

lysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 

årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 

revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 

revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 

eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre 

kan fortsätta verksamheten.

•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, 

strukturen och innehållet i årsredovisningen, där-

ibland upplysningarna, och om årsredovisningen 

återger de underliggande transaktionerna och hän-

delserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revi-

sionens planerade omfattning och inriktning samt 

tidpunkten för den. Vi måste också informera om 

betydelsefulla iakttagelser under revisionen, där-

ibland eventuella betydande brister i den interna 

kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav  

enligt lagar och andra  

författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 

utfört en revision av styrelsens förvaltning för Stif-

telsen Skåne Stadsmission för år 2024.

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte 

handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförord-

nandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 

Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 

avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhål-

lande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige 

och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar en-

ligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 

tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 

uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen 

enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 

och därmed vårt uttalande, är att inhämta revisions-

bevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 

bedöma om någon styrelseledamot i något väsent-

ligt avseende:

•	 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

någon försummelse som kan föranleda ersättnings-

skyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för 

entledigande, eller

•	 på något annat sätt handlat i strid med stiftelsela-

gen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

•	 Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 

ingen garanti för att en revision som utförs enligt 

god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-

täcka åtgärder eller försummelser som kan föranle-

da ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 

Sverige använder vi professionellt omdöme och har 

en professionellt skeptisk inställning under hela 

revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 

sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 

tillkommande granskningsåtgärder som utförs 

baseras på vår professionella bedömning med ut-

gångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 

vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, om-

råden och förhållanden som är väsentliga för verk-

samheten och där avsteg och överträdelser skulle 

ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går 

igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 

vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är 

relevanta för vårt uttalande.

Malmö, den dag som framgår av min  

elektroniska signatur

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Maria Danckler

Auktoriserad revisor
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